
Státní okresní archiv Tachov

Okresní úřad Stříbro

(1838) 1862-1938 (1949)

Inventář

EL NAD č.: 445

AP č.: 492

Jan Edl, Miroslav Vetrák
Tachov 2019



Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce archiválií...............................................................................3

II. Vývoj a dějiny archivního fondu..................................................................9

III. Archivní charakteristika archivního fondu..................................................13

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu....................................................17

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky.......18

Seznam použitých pramenů a literatury............................................................19

Přílohy:

Příloha č. 1 – Seznam použitých zkratek..........................................................21

Příloha č. 2 – Seznam okresních představených a hejtmanů............................22

Příloha č. 3 – Seznam katastrálních obcí okresu Stříbro v letech 1855-1868...23

Příloha č. 4 – Seznam obcí politického okresu Stříbro k 1. prosinci 1930.......25

Příloha č. 5 – Konkordanční tabulka archiválií vyjmutých z ONV Stříbro
podchycených v inventáři ONV Stříbro.....................................29

Příloha č. 6 – Pořádací schéma.........................................................................30

Inventární seznam...........................................................................................31

1. Všeobecná agenda.........................................................................................32

2. Agenda vodní knihy .....................................................................................44

3. Sčítání lidu 1921...........................................................................................88

3/1 Soudní okres Dobřany................................................................................88

3/2 Soudní okres Město Touškov......................................................................88

3/3 Soudní okres Stod.......................................................................................90

3/4 Soudní okres Stříbro...................................................................................91

Místní (zeměpisný) rejstřík............................................................................95

2



Úvod

I. Vývoj původce archiválií

Původci archivního fondu jsou:

Bezirksamt Mies (Okresní úřad Stříbro) – 26. 05. 1855 - 30. 08 1868;
Okresní hejtmanství Stříbro (Bezirkshauptmannschaft Mies) – 31. 08. 1868 - 1919;
Okresní správa politická Stříbro (Bezirksverwaltung Mies) – 1919 - 30. 11. 1928;
Okresní úřad Stříbro (Bezirksbehörde Mies) – 01. 12. 1928 - 09. 10. 1938.

Po zrušení poddanství v roce 1848 bylo nutné nově vyřešit správní systém, který dosud
vykonávaly patrimoniální  úřady. Přitom bylo hned na počátku rozhodnuto o oddělení nově
vznikající  soudní,  politické  a finanční  správy  (u posledně  jmenované  ne  zcela  důsledně).
Základy  nové  organizace  politické  správy  byly  schváleny  císařským  rozhodnutím  ze dne
26. června 1849 č. 295/1849 ř. z. Samotnou organizaci nových politických úřadů v Čechách
následně upravil výnos ministerstva vnitra ze dne 9. srpna 1849 č. 352/1849 ř. z. S účinností
od 1.  ledna 1850 byly  Čechy rozděleny na sedm krajů  a 79 politických okresů (správních
obvodů okresních  hejtmanství).  Již  při  tvorbě této  první  organizace vznikly  rozpory mezi
českým  místodržitelstvím,  reprezentovaným  místodržitelem  Karlem  Mecsérym  de  Tsoór
a vídeňským  ministerstvem  vnitra  v čele  s Alexandrem  Bachem.  Hlavní  nesoulad  vznikl
zejména v navrhovaném a později  skutečně realizovaném počtu politických úřadů. Zatímco
Mecséry  se zasazoval  o vyšší  počet  okresních  hejtmanství,  Bach se snažil  o jejich  redukci
i za cenu  vzniku  expozitur.  Nemá  smysl  se na tomto  místě  rozepisovat  o celé  složité
problematice vzniku nové správy, pouze je zde zájemce možné odkázat na přehledné práce
Roubíkovy (viz Seznam použitých pramenů a literatury).

Nakonec tedy s účinností od 1. února 1850 začalo fungovat 79 okresních hejtmanství
(někdy označovaných též jako podkrajské úřady) v rámci 7 krajů. Soudní okres Stříbro se stal,
spolu se soudními okresy Město Touškov, Plzeň a Stod, součástí nově vzniklého hejtmanství
v Plzni, které náleželo do působnosti krajské vlády tamtéž. Původně měl být politický okres
Stříbro ustaven již  v roce 1850,  ale  první  návrh místodržitelství  nebyl  přijat  u centrálních
úřadů. Již v roce 1849 zažádalo Stříbro o sídlo okresního hejtmanství. Argumentováno bylo
velikostí  města  (3 600 obyvatel),  polohou  na dvou  hlavních  silnicích,  častou  přítomností
vojska, které se na své cestě z Plzně do Chebu ubytovávalo vždy ve Stříbře,  či  přítomností
horních úřadů ve městě. První žádost byla sice zamítnuta, ale město se nevzdalo a v listopadu
1850  svou  žádost  opakovalo,  podpořeno  nedalekým  městem  Černošínem.  Tentokrát  bylo
poukazováno na přílišnou velikost okresu Plzeň s tím, že vhodnější by byl vznik politického
okresu  se sídlem  ve Stříbře  pro  soudní  okresy  Stříbro  a Stod.  Opět  se objevily  podobné
argumenty  jako  o rok  dříve,  přičemž  bylo  zdůrazněno,  že Stříbro  bylo  od roku  1634
královským městem s důležitými horními úřady a dobrým spojením. Město rovněž uvádělo,
že  ve městě samotném se nachází dostatek místností potřebných pro chod činnosti okresního
hejtmanství  a jeho  úředníky.  V žádosti  se  dále  uvádělo,  že připojením  k Plzni  trpí  město
hospodářsky.  Druhou  žádost  doporučil  také plzeňský  krajský  prezident  a navrhoval  zřídit
ve Stříbře  alespoň  expozituru  okresního  hejtmanství.  Místodržitelství  ve své  zprávě  pro
ministerstvo vnitra uvedlo, že na přílišnou velikost plzeňského okresního hejtmanství již dříve
ministerstvo  upozorňovalo,  ale  že důvody  uváděné  městem  nestačily.  Podle  zprávy
vypracované místodržitelstvím mělo být Stříbro zchudlým horním městem bez průmyslu, ale
s dobrým spojením s Plzní, kam obyvatelé stejně často jezdí. Proto ministerstvu navrhovalo
odmítnout  žádost a nepovolit městu ani expozituru, protože by se jejího zřízení mohla právem

3



dožadovat též další odmítnutá města. Obdobně dopadla též žádost města Dobřan, které rovněž
chtělo, aby u nich byla zřízena expozitura plzeňského okresního hejtmanství.

Nové  rozdělení  země  však  vydrželo  pouhých  5 let.  Po obnovení  absolutismu
v Rakousku bylo toto teprve rok fungující uspořádání země shledáno jako nevyhovující. Již
31. prosince 1851 byly v kabinetním listu (č. 4/1852 ř. z.) obsaženy zásady nové organizace
správy.  Správní  obvody  politických  úřadů  se měly  podstatně  zmenšit  (zejména  z důvodu
nárůstu činnosti)  a první instance správy v sobě měly slučovat různá odvětví státní správy.
V oblasti politické správy však měla být zachována vzestupná instanční posloupnost okresní
úřad – krajský úřad – místodržitelství. Praktické realizace došel tento kabinetní list nařízením
ministerstev  vnitra,  spravedlnosti  a financí  č.  10/1853  ř.  z.  ze dne  19.  ledna  1853,  jež
stanovovalo  zřízení  a působnost  okresních  úřadů  (v oblasti  politické,  soudní,  berní
a pokladní), a dále krajských úřadů, místodržitelství  a vyšších soudních úřadů v rakouských
a českých zemích, Haliči, Bukovině, Istrii, Dalmácii, Chorvatsku, Vojvodině a Sedmihradsku.
Nové  územní  rozdělení  země  České  pak  bylo  vyhlášeno  nařízením  ministerstev  vnitra,
spravedlnosti a financí č. 274/1854 ř. z. ze dne 9. října 1854. Publikováno bylo v roce 1854
dále v zemském věstníku vládním i samostatně (Zevrubný popis rozdělení  země království
Českého...).

Ke zrušení starých a aktivaci nových úřadů v Čechách došlo až v roce 1855 nařízením
ministerstva  vnitra  č.  56/1855  ř.  z.  (krajské  úřady)  a ministerstev  vnitra  a spravedlnosti
č. 57/1855 ř.  z.  (okresní  úřady) s tím,  že smíšené okresní  úřady měly zahájit  svou činnost
26. května 1855, zatímco nově vymezené krajské úřady měly zahájit  činnost již 12. května
1855.  V Čechách  bylo  zřízeno  208  smíšených  okresních  úřadů  v čele  s okresními
představenými  a 13  krajských úřadů v čele  s krajskými  představenými.  V nejnižší  instanci
byla  sloučena  linie  správy  politické  a soudní  a v každém soudním okrese  vznikl  smíšený
okresní  úřad.  Dočasně  tak  přestalo  platit  rozlišení  na okresy  politické  a okresy  soudní.
Smíšené  okresní  úřady  zajišťovaly  správu  politickou,  soudní  a finanční.  Politická  agenda
kopírovala  činnost  bývalých  okresních  hejtmanství,  soudní  agenda  (okresních  soudů)
nedoznala žádných závažnějších změn (s výjimkou odebrání agendy policejních přestupků)
a v oblasti berní správy vykonávaly smíšené okresní úřady pouze práce při získávání podkladů
k vyměřování  přímých  daní.  Označení  smíšený  okresní  úřad  není  dobové  a sloužilo
ke zřetelnému vyjádření sloučení politické a justiční správy. Úřední a oficiální název v době
vzniku  a v průběhu  existence  zněl  Okresní  úřad  (Bezirksamt).  O tom  svědčí  i dochované
otisky kulatých razítek se státním znakem a opisem: K. K. BEZIRKSAMT MIES. Dosavadní
okresní  soudy  si  ponechaly  v rámci  smíšeného  okresního  úřadu  jistou  autonomii,  která
se mimo jiné projevovala odlišným registraturním systémem.

Okresní úřad začal fungovat 26. května 1855 také ve Stříbře. Do jeho čela byl jmenován
okresní  přednosta  Antonín  Feil  (1855-1863,  po něm  Ludvík  Wimberský  1863-1868  viz
příloha č. 2). Sídlem úřadu se patrně stala stříbrská radnice.  Okresní úřad spravoval území
stříbrského soudního okresu,  který byl  v roce 1855 částečně územně zvětšen.  Ze soudního
okresu  Bezdružice  do něj  byly  přesunuty  obce  Víchov a Záchlumí.  Po této  úpravě  tvořilo
stříbrský  okres  64 katastrálních  obcí  (viz  příloha  č.  3),  v nichž  žilo  20 722  obyvatel
(podle stavu k roku 1850).

Do působnosti  okresního  úřadu  patřil  dohled  nad  prováděním  zákonů,  udržování
bezpečnosti, veřejného klidu, pořádku a podpora veřejného blaha prostřednictvím dozoru nad
ústavy. Okresní úřad se staral o vyhlašování zákonů a nařízení na území okresu, předkládání
návrhů  o provádění  opatření  k odstranění  bídy,  dále  o bezpečnost  a pořádek.  Do jeho
kompetence dále náležela správa nad zřizováním a udržováním veřejných cest a vodních děl,
dozor nad sčítáním lidu, vojenskými odvody atd.

4



Okresní  soud  ve Stříbře  působil,  jak  již  bylo  uvedeno,  v rámci  okresního  úřadu
autonomně.  Titulárně byl označován jako C. k. Okresní úřad jakožto soud ve Stříbře (K. k.
Bezirksamt als Gericht in Mies) a o chod veškeré soudní agendy se staral pověřený okresní
adjunkt.

V roce 1862 byly v Čechách, nařízením č. 73/1862 ř. z. ke dni 31. říjnu, zrušeny krajské
úřady. Jejich působnost byla rozdělena mezi místodržitelství a okresní úřady. Část své agendy
vykonávaly v silně okleštěné personální podobě nadále.

Blížící se zánik smíšených okresních úřadů předznamenala ústava z 21. prosince 1867,
po které již nebylo nadále možné spojení soudní a politické správy. Jednání o nové podobě
územního členění země se však vedla již déle a první návrh na nové rozdělení byl předložen
zemskému sněmu 9. prosince 1865. Tím se tento návrh dostal do povědomí širší veřejnosti
a vzápětí  následoval  příval  několika set  petic  (většinou neúspěšných).  Protože nový návrh
územního  členění  státu  se zřízením okresního  hejtmanství  ve Stříbře  dávno počítal,  petice
z okresu  Stříbro  chyběly.  Naopak  se objevily  petice  z okolních  okresů,  které  měly  být
ke stříbrskému  okresnímu  hejtmanství  připojeny.  Neúspěšně  se snažilo  zvrátit  rozhodnutí
o vzniku  okresního  hejtmanství  ve Stříbře  okresní  zastupitelstvo  ve Stodě,  které  logicky
navrhovalo za sídlo budoucího politického okresu Stod. Stejně dopadla žádost Dobřan, které
neměly do té doby se Stříbrem nic společného a byly od něj vzdáleny 6 hodin špatné cesty. Ty
naopak chtěly být přiděleny k Plzni a chtěly ve městě zřídit  alespoň expozituru. Úspěšnější
byly  žádosti  jednotlivých  obcí,  které  měly  být  podle  původních  návrhů  přeřazeny
do stříbrského politického okresu. Jednalo se o obce Jemnice, Třebel, Vížka a Záhoří (zůstaly
v politickém okrese Planá) a Honezovice, Kvíčovice a Neuměř (zůstaly v politickém okrese
Horšovský Týn). Odpor k navrženému přidělení vládl také v okrese Město Touškov. V tomto
případě ale byly původně zvažovány varianty spojení menší části tohoto okresu s tepelským
okresním hejtmanstvím a většiny s plzeňským. Do Teplé však měly všechny navržené obce
okresu daleko a v neprospěch okresu Plzeň hovořil fakt, že se jednalo o většinově český okres,
zatímco okres Město Touškov byl až na výjimky německý. Nakonec byl tento okres připojen
k politickému okresu Stříbro,  který již  národnostně smíšený byl  i podle původního návrhu
z roku 1865.

Nová organizace politické správy v Předlitavsku byla provedena zákonem č. 44/1868
ř. z. ze dne 19. května 1868, na který navazovalo nařízení ministerstva vnitra č. 101/1868 ř. z.
Tímto  nařízením byly  Čechy rozděleny  mezi  89  okresních  hejtmanství  v čele  s okresními
hejtmany. Hejtman byl za úřad osobně zodpovědný a osobně ho také reprezentoval. Výjimkou
z celkové odpovědnosti byla pouze pokladní a účetní agenda, za niž ručili bezprostředně berní
úředníci. Vedle stávající činnosti byla, na rozdíl od předchozích smíšených okresních úřadů,
součástí okresních hejtmanství i správa přímých daní. Tu vykonával berní referent (později
finanční  komisař)  s příslušným  personálem  a všichni  tvořili  berní  referáty  okresních
hejtmanství.  Jinak  byla  okresní  hejtmanství  politickými  úřady  s povšechnou  působností
a jejich  celkový  záběr  je  možné  nejlépe  vidět  na dochovaných  registraturních  plánech,
či v případě lépe dochovaných fondů přímo v nich.

Nové úřady zahájily svou činnost 31. srpna 1868. Nově vzniklé Okresní hejtmanství
Stříbro zahrnovalo soudní okresy Město Touškov, Stod a Stříbro. Takto vymezený politický
okres patřil k největším v Čechách a na jeho území žilo 51 405 obyvatel. Okresní hejtmanství
sídlilo  ve Stříbře  na radnici  (tam  byla  též  umístěna  spisovna)  a v několika  pronajatých
soukromých nemovitostech.

Vybraná okresní  hejtmanství  vykonávala pro ostatní  některé speciální  úkoly,  pro něž
bylo potřeba zvláštního školeného personálu. Po roce 1868 se jednalo o stavební záležitosti
(výnos ministerstva vnitra z 30. září 1868 čj. 6359), pro zdravotní agendu ustanovené okresní

5



lékaře  (zákon  č.  68/1870  ř.  z.,  resp.  nařízení  ministerstva  vnitra  ze dne  26.  června  1871
čj. 8917) a lesní záležitosti  vyřizované prostřednictvím okresních lesních techniků (nařízení
ministerstva orby č. 137/1883 ř. z., resp. vyhlášky c. k. místodržitele pro Čechy č. 21/1884
z. z.).  Pro  politický  okres  Stříbro  bylo  ve všech  případech  tímto  vybraným  okresním
hejtmanstvím  hejtmanství  plzeňské.  Okresním  hejtmanstvím  v sídlech  bývalých  krajských
úřadů  byl  na základě  zákona  č.  114/1868  ř.  z.  svěřen  dohled  nad ostatními  okresními
hejtmanstvími  (tzv.  dohlédací  okresní  hejtmanství)  ve svěřeném obvodu.  Nejednalo  se ale
o druhou instanci  politické  správy,  nýbrž vykonávaly  některé úkoly,  jež  jim byly  svěřeny
místodržitelem.  Také v tomto  případě  bylo  pro  politický  okres  Stříbro  příslušné  Okresní
hejtmanství Plzeň.

Vedle  těchto  agend,  začaly  na sklonku  šedesátých  let  vznikat  okresní  školní  rady
(od roku 1921 okresní školní výbory), pro které jsou sice v současné době zakládány zvláštní
archivní  fondy,  ale  v době  své  činnosti  byly  úzce  propojeny  s okresními  hejtmanstvími.
V jejich  čele  stál  okresní  hejtman  a členy  se stávali  zástupci  okresních  zastupitelstev,
náboženských obcí a učitelé. Důležitým členem byl rovněž okresní školní inspektor, jakožto
odborný dohlédací orgán. Okresní školní rady byly zřizovány pro obvod politického okresu
a poprvé byly jejich obvody konkrétně stanoveny vyhláškou č. 30/1870 z. z. Okresní školní
rada vznikla samozřejmě i ve Stříbře pro obvod politického okresu Stříbro. V současné době
je torzo dochovaných archiválií  z činnosti  tohoto  úřadu uloženo v SOkA Tachov ve fondu
Okresní školní výbor Stříbro (EL NAD 555).

V územní rozloze politického okresu Stříbro došlo pouze k několika drobných změnám.
K první došlo již v roce 1880. Tehdy byla s účinností od 1. prosince 1880 přesunuta z obvodu
soudního okresu Horšovský Týn do obvodu soudního okresu Stod obec Honezovice (nařízení
ministeria  práv č.  111/1880 ř.  z.).  Ke druhé došlo  s účinností  od 1.  ledna 1900,  kdy byla
z obvodu soudního okresu Horšovský Týn do obvodu soudního okresu Stod přesunuta obec
Hradišťany (nařízení ministeria práv č. 205/1899 ř. z.). Již o pět let dříve došlo k přesunu obce
Lochousice. Ta byla přesunuta z obvodu soudního okresu Stříbro do soudního okresu Stod
s účinností  1.  ledna  1895 (nařízení  ministeria  práv  č.  96/1894  ř.  z.).  Tato  změna se však
územní rozlohy politického okresu Stříbro nedotkla.

Nařízením ministeria  práv  č.  189/1901  ř.  z.  bylo  ze soudního  okresu  Stod  vyjmuto
11 obcí  (Černotín,  Červený Újezd,  Dobřany,  Lhota,  Robčice,  Líně,  Nová Ves,  Přestavlky,
Šlovice, Vstiš a Vodní Újezd), ze kterých byl vytvořen nový soudní okres Dobřany. Okresní
soud začal v Dobřanech fungovat 1. června 1902 (č. 95/1902 ř. z.) a po této změně se politický
okres Stříbro skládal ze soudních okresů Dobřany, Město Touškov, Stod a Stříbro. K žádným
jiným územním změnám již  do  konce  existence  okresního úřadu nedošlo.  V té  době žilo
na území politického okresu Stříbro 67 421 obyvatel (stav k 31. prosinci 1900).

V roce 1907 došlo již poněkolikáté ke změně v rozdělení politických okresů do obvodů
okresní lesní inspekce (vyhláška c. k. místodržitele pro království České č. 54/1907 z. z.). Tato
změna se však tentokrát dotkla i stříbrského okresního hejtmanství, které bylo nově zařazeno
do obvodu okresní lesní inspekce v Chebu.

Těsně po vzniku republiky v roce 1918 procházelo české pohraničí obydlené německým
obyvatelstvem bouřlivým vývojem, který se nevyhnul ani okresu Stříbro. Nadále fungovala
okresní hejtmanství a zpočátku byla snaha podřídit je tzv. provincii Deutschböhmen vzniklé
usnesením  ze dne  30.  října  1918  č.  1/1918  SGBl.  Vláda  provincie  se snažila  realizovat
nařízení ministra vnitra č. 175/1918 ř. z. Stalo se tak výnosem úřadu pro vnitřní záležitosti č.
59/1918 SGBl. Politický okres Stříbro neměl dle této normy doznat žádných změn, i když
v původním nařízení ministra vnitra č. 175/1918 ř. z. k němu měly být přiděleny obce Hůrky
a Zahrádka  ze soudního  okresu  Manětín  a obec  Litice  ze soudního  okresu  Plzeň.

6



Po energickém  zákroku  české  vlády  a především  příchodu  československého  vojska
do pohraničí zmíněná provincie ještě do konce roku 1918 zanikla.

Okresní hejtmanství, která nový stát převzal v souladu z recepčním zákonem č. 11/1918
Sb. z.  a n.,  byla přejmenována na okresní  správy politické.  Jinak ale,  s jedinou výjimkou,
k žádným  podstatným změnám nedošlo  a v čele  okresních  správ  politických  byl  i nadále
okresní  hejtman.  Jedinou  změnou  byl  zásah  do kompetence  okresních  správ  politických.
Na základě zákona č. 153/1919 Sb. z. a n. byla oddělena politická a finanční správa. Agenda
přímých  daní  byla  přenesena  na nově vzniklé  úřady –  berní  správy.  Jejich  základ  tvořily
bývalé  berní  referáty  okresních  správ  politických.  Územní  působnost  berních  správ
se víceméně kryla s územní působností politických úřadů první instance a nový orgán vznikl
samozřejmě i ve Stříbře.

Významnou  změnu  přinesl  do systému  politické  správy  až tzv.  organizační  zákon
č. 125/1927  Sb.  z.  a  n.,  který  nabyl  účinnosti  1.  července  1928,  resp.  v zemích  České
a Moravskoslezské 1.  prosince 1928 (zákon č. 92/1928 Sb. z. a n.).  Tento zákon odstranil
dosavadní  tři  systémy  odlišné  politické  správy  (v Čechách  a na Moravě  systém rakouský,
na Slovensku  župní a v Podkarpatské Rusi systém uherský). První instancí politické správy
se staly  nově zřízené okresní  úřady (v Čechách 104),  jejichž  územní  obvody se v podstatě
kryly s dosavadními obvody okresních správ politických. Druhou instancí byly nově zřízené
čtyři  zemské  úřady  –  v Praze  pro  zemi  Českou,  v Brně  pro  zemi  Moravskoslezskou,
v Bratislavě pro zemi Slovenskou a v Užhorodě pro zemi Podkarpatoruskou. Okresní úřady
v sobě slučovaly funkci státního úřadu pro politickou správu a funkci komunální, protože výše
zmíněným zákonem došlo  k faktickému postátnění  okresní  a zemské samosprávy.  Okresní
hejtmané,  kteří  zůstali  v čele  okresních  úřadů  se tak  stali  zároveň  předsedy  okresních
zastupitelstev.  Monokratická  organizace  okresních  úřadů  zůstala  zachována.  Ve stříbrském
politickém  okrese  k žádným  změnám  nedošlo  a tak  až do sklonku  své  činnosti  fungoval
ve Stříbře okresní úřad s územním obvodem pro soudní okresy Dobřany, Město Touškov, Stod
a Stříbro.  Podle  posledního  československého  sčítání  lidu  provedeného  v roce  1930  žilo
na území politického okresu Stříbro 79 103 obyvatel (viz příloha č. 4).

Agenda okresních úřadů se shodovala s dosavadní činností okresních správ politických
a přibyla k ní pouze agenda dřívějších okresních zastupitelských sborů. Ty byly nově přímou
součástí  okresních  úřadů.  Orgány  nově  konstituovaných  samosprávných  okresů,  jejichž
územní obvody se kryly s územním obvodem politického okresu, byla okresní zastupitelstva.
Ta  se skládala  z 18-36  členů  podle  počtu  obyvatel  okresu  (ve Stříbře  mělo  okresní
zastupitelstvo 30 členů). Dvě třetiny členů byly voleny (volby se konaly v letech 1928 a 1935)
a třetina  byla  jmenována  z řad  odborníků.  Okresní  zastupitelstvo  volilo  ze svého  středu
okresní výbor, který tvořilo 8 členů a 8 náhradníků. Předsedou obou orgánů byl vždy okresní
hejtman, který oba orgány svolával, prováděl jejich usnesení, zastupoval je a také podepisoval
všechny písemnosti. Dalšími orgány okresu byly komise, z nichž povinně musela být zřízena
pouze  komise  finanční.  Působnost  okresní  „samosprávy“  se omezovala  na okresní
hospodářství, správu okresního jmění a okresních ústavů, stavební záležitosti okresu, správu
okresních silnic, elektrifikaci aj.

Nově  byly  po roce  1928  upraveny  též  odborné  služby  vybraných  okresních  úřadů.
Jednalo se o technická oddělení pro stavební a strojní službu (výnos ministra veřejných prací
č.  8/1928  z.  v.),  lesní  služby  dohlédací  (vyhláška  zemského  presidenta  č.  3/1929  z.  v.)
a zemědělsko-technická oddělení (výnos ministerstva zemědělství č. 39/1929 z. v.). Pro území
politického  okresu  Stříbro  nedošlo  na základě  těchto  norem k žádným změnám.  Příslušné
technické oddělení i zemědělsko-technické oddělení bylo u Okresního úřadu v Plzni a odborní
úředníci lesní služby dohlédací působili i nadále v rámci Okresního úřadu v Chebu. Tak tomu
bylo  ale  pouze  do roku  1930,  kdy  bylo  sídlo  státního  lesního  technika  v Chebu  zrušeno

7



(vyhláška  zemského  presidenta  č.  49/1930  z.  v.)  a politický  okres  Stříbro  připadl  zpět
do působnosti plzeňského obvodu lesní služby dohlédací.

Z protokolu (čj.  522 pres. z roku 1934, inv.  č. 75), jehož předmětem bylo odevzdání
a předání  okresního  úřadu  mezi  A.  Šálou  a JUDr. J.  Liebscherem provedené  v roce  1934,
se poprvé  spolehlivě  dozvídáme  umístění  okresního  úřadu.  Většina  referátů  tehdy  sídlila
v domě čp.  13,  který patřil  Právovárečnému měšťanstvu  ve Stříbře.  Okresní  školní  výbor,
okresní školní inspektor a odborná kancelář okresního výboru měly úřední místnosti v domě
čp.  67 ve Vodní  ulici,  který  patřil  Okresní  hospodářské  záložně  ve Stříbře.  Zde sídlilo  již
od roku 1916 okresní zastupitelstvo. V roce 1934 platila nájemné obou budov městská obec
ve Stříbře.  Při  předání  úřadu  poslednímu  stříbrskému  okresnímu  hejtmanovi  JUDr. J.
Liebscherovi  byly  samozřejmě  předávány  také spisy.  Protokol  výslovně  zmiňuje  pouze
nejdůležitější  (presidiální  protokoly  a spisy,  mobilisační  protokol  a spisy,  tajný  jednací
protokol  aj.),  vedle nich pak dále  rozpracované spisy ke dni  předání  tj.  k 31.  srpnu 1934.
Součástí předání byly i písemnosti okresního školního výboru, jehož registratura byla součástí
spisovny  okresního  úřadu.  Dále  nastupující  hejtman  převzal  spisy  vládního  komisaře  pro
Spořitelnu  města  Stříbra,  účetní  písemnosti,  přísně  zúčtovatelné  tiskopisy  a razítka.
V předávacím protokolu je i samostatný  oddíl  věnovaný  Okresnímu věstníku pro politický
okres  Stříbro/Bezirks-Verordnungsblatt  für  den  politischen  Bezirk  Mies  (inv.  č.  96).  Ten
vycházel  každý  měsíc  a byl  zasílán  všem  obecním  úřadům,  všem  četnickým  stanicím,
sousedním okresním úřadům, berní správě a berním úřadům a všem školám. Mimo to si ho
nechávalo zasílat 75 předplatitelů.

Podruhé  jsme  zevrubně  s chodem  úřadu  seznámeni  „díky“  anonymní  stížnosti
na okresního hejtmana JUDr. J. Liebschera z roku 1936 (čj. 746 pres. z roku 1936, inv. č. 75).
Okresní  hejtman  byl  donucen  zaslat  zprávu  o své  dosavadní  činnosti  a o komisích,  které
v roce 1936 vykonal on sám i jemu podřízení úředníci. Kriticky se hejtman vyjádřil zejména
o chodu úřadu v době, kdy ho přebíral: „Jest v presidiu známo, jaký zde byl pořádek, než jsem
nastoupil  zde službu, že zde – kromě 3 neb 4 úředníků – vlastně nikdo nepracoval, anebo
pouze dle nálady“. Vedle toho, že se snažil prokázat své zásluhy o chod úřadu a poukazovat
na své  značné  pracovní  nasazení,  ve zprávě  presidiu  uvedl,  že okresní  úřad  sídlí  ve třech
budovách.  Ve dvou budovách  již  okresní  úřad  sídlil  předtím,  ale  bohužel  nelze  ze zprávy
zjistit,  ve které  další  budově  měl  úřad  místnosti  v nájmu.  Presidium  zároveň  uložilo
okresnímu  hejtmanovi  vypátrat  pisatele  anonymu.  Pikantní  je,  že za anonymem stál  jeden
z podřízených úředníků,  který byl  ale  v témže roce povolán službou k zemské školní  radě
v Praze a proto bylo od žaloby na něj upuštěno.

V době ohrožení republiky začaly být na základě vládního nařízení č. 51/1936 Sb. z. a n.
zřizovány státní  policejní  úřady, které přebíraly část  agendy okresních úřadů. Mezi hlavní
úkoly  patřila  péče  o veřejný  pořádek,  klid  a veřejnou  bezpečnost,  záležitosti  ohlašovací,
cestovních  pasů,  cizinců,  policie  spolkové,  divadelní  aj.  Do nově  zřizovaných  státních
policejních úřadů byly přejímány příslušné části  registratur okresních úřadů. Ve Stříbře byl
státní policejní úřad zřízen s účinností od 29. listopadu 1937 na základě vyhlášky ministerstva
vnitra č. 222/1937 Sb. z. a n. Jeho územní působnost byla vymezena územím soudních okresů
Město Touškov a Stříbro. Státní policejní úřad sídlil ve Stříbře v domě čp. 442. Pro soudní
okresy Dobřany a Stod byl  ustanoven jako zástupce  přednosty  Státního  policejního  úřadu
v Plzni exponovaný úředník se sídlem ve Stodě. Obdobně byl v roce 1938 s účinností od 27.
června 1938 ustanoven exponovaný policejní úředník Státního policejního úřadu ve Stříbře
se sídlem v Městě Touškově (vyhláška ministra vnitra č. 131/1938 Sb. z. a n.).

V roce  1937  se začala  projednávat  výstavba  nové  budovy  pro  okresní  úřad  a státní
policejní  úřad,  která  nebyla  ze zřejmých  důvodů  realizována.  Plánovaný  rozpočet  dosáhl

8



částky 2,1 milionu Kč, z dochovaných archiválií však nevyplývá, kde měla být nová budova
ve Stříbře postavena.

Konec  fungování  Okresního  úřadu  ve Stříbře  přinesly  výsledky  mnichovské  dohody
a s tím  spojené  obsazení  českého  pohraničí.  Z celého  politického  okresu  Stříbro  nebyly
na počátku  října  1938  zabrány  pouze  obce  Líně  a Nová  Ves  a místní  část  Nýřan  zvaná
Kolonie.  Do Stříbra  vpochodovala  německá  armáda  9.  října  1938  a tentýž  den  byl
protokolárně převzat rovněž okresní úřad. V té době úřad sídlil  ve třech budovách, ovšem
situační zpráva obsahuje i nepříliš pochvalné hodnocení úředních místností. To bylo zřejmě
dáno tím, že v nich byl okresní úřad v nájmu a chystala se stavba nové budovy pro něj určené.
Po převzetí  fungoval  omezenou  dobu  okresní  úřad  pod  hlavičkou  „Sudetendeutsche
Bezirkshauptmannschaft Mies“ a od 20. listopadu 1938 byl přejmenován na „Der Landrat“.

II. Vývoj a dějiny archivního fondu

Spisy okresního hejtmanství byly od roku 1868 uloženy v horním patře radnice, kde byl
pro okresní hejtmanství zřízen „archiv“. Kde byla spisovna uložena později, není jasné. Zcela
jistě  se  spisovny nacházely  ve všech třech budovách okresního úřadu, které  jsou zmíněny
v roce  1936.  Jak  však  probíhalo  fyzické  ukládání  ve spisovnách,  dnes  bohužel  nelze
z dochovaného  torza  fondu  zjistit.  Je  ale  zřejmé,  že největší  pozornost  byla  věnována
agendám,  které  nebyly  vedeny  podle  spisových  plánů.  Hlavní  takovou  agendou,  která
se ve fondu  dochovala,  je  agenda  vodní  knihy.  Ta  se zcela  určitě  nacházela  v příruční
spisovně,  neboť  do vodních  knih  se stále  zapisovalo  a s tím  přibývaly  i dokumenty
do příslušných  sbírek  listin  k vodní  knize.  K ní  se také  váže  jediná  zmínka  o konkrétním
uložení dokumentů okresního úřadu. V roce 1935 měly být pro tuto agendu zakoupeny dvě
„nové skříně vodní“. Jedna měla být dubová a druhá z jilmu. Další agendu, která jistě nebyla
v centrální spisovně (pokud vůbec byla u okresního úřadu zřízena), představovaly presidiální
spisy uložené u okresního hejtmana. S ohledem na to, že fond je dochován pouze torzovitě, je
zřejmé,  že odpovídající  péče nebyla spisům u původce věnována.  Patrně v roce 1938 byla
většina registratury navíc zničena v souvislosti s obsazením českého pohraničí. Pouze torzo
(presidiální spisy a podací protokoly k nim) bylo převezeno do Plzně.

Původce samozřejmě používal spisové plány určené pro úřady okresních hejtmanství,
okresní správy politické a okresní úřady. Dochovaný zbytek archiválií však neumožňuje tyto
plány prakticky rekonstruovat a při pořádání archivního fondu k nim nebylo přihlédnuto (viz
kapitola III.). Výjimkou jsou spisové plány používané v letech 1933-1936 a 1937-1938. První
z nich je možné rekonstruovat podle dochovaných elenchů (inv. č. 76-82). Bohužel se k nim
však  nedochovaly  příslušné  spisy.  Používaný  spisový  plán  členil  spisy  do 19  základních
skupin, které se dále dělily do menších oddílů:

I. Záležitosti státní a státních zaměstnanců, zemská a okresní zastupitelstva
II. Rozličná vyznamenání, řády a svěřenské záležitosti
III. Obecní a okresní záležitosti
IV. Státní občanství, domovské právo, sňateční a matriční záležitosti
V. Náboženské záležitosti
VI. Škola a osvěta
VII. Zdravotnictví
VIII. Policejní záležitosti
IX. Stavební a požární záležitosti
X. Dobročinné ústavy, starobní a chudinské podpory
XI. Zemědělství, lesnictví a vodoprávní záležitosti
XII. Finanční záležitosti, monopoly, peněžní ústavy, výdělková a hospodářská společenstva

9



XIII. Vojenské záležitosti
XIV. Dopravnictví
XV. Živnosti, průmysl a hornictví
XVI. Úrazové a nemocenské pojištění
XVII. Vojenská taxa
XVIII. Spolkové záležitosti
XIX. Zvěrolékařství

Posledním spisovým plánem,  který  okresní  úřad  používal,  byl  známý  spisový  plán,
kterým  se zpravidla  řídily  i  okresní  národní  výbory  v letech  1945-1948.  Tento  plán  byl
přílohou Kancelářského řádu pro zemské a okresní  úřady čj.  B-1050-25./5.1935,  který byl
vydán ministerstvem vnitra v roce 1935 ve věstníku ministerstva vnitra pod č. 95. Spisový
plán byl členěn do 11 základních skupin označených římských čísly,  dále dílů označených
arabskými čísly, oddílů označených malými písmeny a pododdílů označených opět arabskými
čísly:

I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí
II. Hospodářské a finanční věci
III. Bezpečnost
IV. Spolky a shromáždění. Různé věci, jež nelze zařaditi do jiných skupin.
V. Vojenské věci
VI. Živnosti, obchod a průmysl
VII. Školství a osvěta, kultové, manželské, matriční a nadační věci
VIII. Sociální péče
IX. Zdravotnictví a veterinární věci
X. Zemědělství, honební, lesní, vodní věci a rybářské věci
XI. Věci civilních techniků, stavební, požární, dopravní a strojní věci

Spisový plán byl u Okresního úřadu Stříbro zaveden v roce 1937 a používán do konce
jeho  existence.  To  dosvědčují  rovněž  elenchy,  které  po  roce  1945  kontinuálně  používal
Okresní národní výbor Stříbro a jsou proto uloženy v tomto archivním fondu (inv. č. 166, 172-
178 a jeden elench (živnosti, obchod a průmysl), který byl při původním zpracování pominut).

Podací  razítka  byla  úřadem dle dochovaných archiválií  používána,  ale  nedělo  se tak
u všech spisů. Výběr spisů, na něž byla razítka otištěna a na které ne, však není zřejmý. Zdá
se,  že pravdivé  bude  tvrzení  okresního  hejtmana  JUDr. J.  Liebschera  z roku  1936  o tom,
že zaměstnanci okresního úřadu se, až na výjimky, své práci příliš nevěnovali. Pokud již bylo
na spis otištěno podací razítko (viz níže), většinou byly vedle něj doplněny příslušné spisové
značky.

Nejstarší  razítka  používaná  před  rokem 1918  byla  jednoduchá  a  žádné  rubriky  pro
spisové značky neobsahovala:

K.K. BEZIRKSHAUPTMAÑSCHAFT IN MIES K.K. BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT MIES

PRAES. 9. 9. 1857 Präs. am 19. 1. 1896                      2

10



Po vzniku republiky bylo upraveno i podací razítko, ale ani v té době v něm nebyla
rubrika pro spisový znak:

OKRESNÍ SPRÁVA POLITICKÁ VE STŘÍBŘE
Došlo dne:        11. II. 1927   ____________ příloh
Číslo                   8575

Teprve po roce 1928 vznikla propracovanější podací razítka, která již konkrétní rubriky
obsahovala:

Okresní úřad ve Stříbře

Došlo:  30. X. 1930 Značka opisu:

Referent

Přílohy:

Okresní úřad 
ve Stříbře

OKRESNÍ ÚŘAD 
VE STŘÍBŘE

Došlo 23. XII. 
1934

Značka 

spisu DOŠLO DNE   20.  VII.  1935

Číslo:   47755 Referent

ČÍSLO         33338 ad
Přílohy:

Oficiální  skartace  u původce  nejsou  ve fondu  nijak  doloženy.  To  však  neznamená,
že průběžně neprobíhaly. Tento fakt jistě souvisel s tím, že úřad neměl žádnou svoji budovu
a sídlil  v pronajatých  místnostech.  Definitivní  ránu  spisům  zasadilo  obsazení  okresu
na počátku října 1938, kdy v úřadě dokonce nebyl ani okresní hejtman odvolaný 6. října 1938.
Tehdy byla zřejmě většina spisů zničena a pouze zlomek převezen do Plzně, jak již bylo výše
uvedeno. To se samozřejmě netýkalo agendy vodní knihy, která byla využívána ještě dlouho
po zrušení  okresního  úřadu  a jedině  díky  tomu  unikla  zničení.  Rozsah  ztrát  je  možné  si
uvědomit  srovnáním s fondy  okresních  úřadů  Planá  a Tachov,  které  jsou  v SOkA Tachov
uloženy. Přestože se nedochovaly ani zdaleka v úplnosti, jsou tyto fondy podstatně rozsáhlejší.
Bez  sčítacích  operátů,  jež  byly  do fondů  zařazeny  až dodatečně,  se dochovalo  v obou
případech  přes  400  kartonů  spisů.  Naproti  tomu  ve fondu  Okresního  úřadu  Stříbro
se dochovaly pouhé 34 kartony spisů, a to je ještě potřeba připomenout, že stříbrský okresní
úřad spravoval mnohem větší území než oba jmenované.

První zmínkou o předání zbytků písemností do archivu je předání presidiálních spisů a 2
presidiálních protokolů v roce 1956 do tehdejšího Státního archivu v Plzni. Ty v té době již
měly za sebou pohnutý osud, protože v roce 1941 byly patrně předány spolu s archiváliemi
Okresního  úřadu  v Plzni  Archivu  ministerstva  vnitra  v Praze.  V roce  1949  se spolu  s ním
dostaly do krajského archivního depozitáře v Plasích a odtud konečně v roce 1956 do Státního
archivu. Ve státním archivu bylo torzo presidiálních spisů odděleno od archiválií plzeňského
okresního úřadu a byl založen samostatný archivní fond. Ten k 4. červenci 1957 obsahoval 7

11



kartonů z let 1929-1938 (dnes inv. č. 74 a 75) a 2 podací protokoly z let 1932-1938 (dnes inv.
č. 72 a 73). Vedle toho byla v kolonce 14. EL JAF připsána informace o uložení jedné knihy
v Okresním archivu v Tachově (sic!) („v okres. archivu Tachově: 1 kniha z r. 1898“). O jakou
knihu se mělo jednat dnes již nelze spolehlivě zjistit.

Do Okresního archivu Tachov se sídlem ve Stříbře byly tyto archiválie předány postupně
v letech 1973-1974. Nejdříve bylo předáno 1. srpna 1973 7 kartonů presidiálních spisů z let
1929-1938  (č.  přírůstku  130)  a  o dva  měsíce  později  (3.  října  1973)  dalších  8  fasciklů
presidiálních spisů ze stejných let (č. přírůstku 131). Proč byly presidiální spisy předány takto
postupně,  není  jasné,  ale  patrně  to  souvisí  s jejich  katalogizací,  která  byla  v té  době
v plzeňském archivu prováděna JUDr. Václavem Hrubým. Dne 31. ledna 1974 (č. přírůstku
137) byl Státním archivem v Plzni předán zbytek presidiální agendy – tedy 2 podací protokoly
a dále jedna kniha určená jako „evidenční deník“ s celkovou datací  1904-1937. Není však
jasné,  o  kterou  knihu  by  se  mělo  jednat.  Jedinou  knihou  opatřenou  v plzeňském archivu
stejným štítkem jako oba podací protokoly presidiální je totiž hlavní účetní kniha Okresní
školní rady ve Stříbře z let 1900-1909, která je dnes součástí fondu OŠV Stříbro. Ta však byla
předána až v roce 1986. Archiválie byly samozřejmě předány včetně EL JAF, který dostal
nové číslo 445.

Vedle toho se však dochovala část archiválií i v tehdejším Okresním archivu ve Stříbře.
Ta  sice  nebyla  evidenčně  nijak  podchycena,  zato  k ní  byl,  patrně  PhDr. Vladimírem
Bystrickým, vyhotoven soupis archiválií.  Jedná se prakticky o většinu archiválií  všeobecné
agendy, tedy mimo agendy vodní knihy a sčítání lidu. Na EL JAF byly tyto archiválie dopsány
až po roce 1973. Někdy v té době bylo tužkou připsáno 51 úředních knih z let 1932-1937 a 13
fasciklů z let 1932-1937. Jinak k žádným změnám v evidenčním listu nedošlo.

K dalším přírůstkům do fondu OÚ Stříbro došlo až na sklonku devadesátých let. Tehdy
byly  v souvislosti  s delimitací  archivního  fondu  Sčítání  lidu  1921  –  Plzeňsko  Státním
oblastním archivem v Plzni předány sčítací operáty ze sčítání lidu 1921 pro všechny soudní
okresy politického okresu Stříbro. Nejdříve byly předány sčítací operáty obcí soudního okresu
Dobřany (17. září 1998 č. přírůstku 17/1998), poté soudního okresu Město Touškov (22. září
1998 č. přírůstku 19/1998) a nakonec zbývajících soudních okresů Stod a Stříbro (28.  září
1998 č. přírůstku 20/1998).

V rámci vnitřní revize fondů, prováděné v SOkA Tachov po přestěhování do Tachova,
byla 8. listopadu 1999 provedena revize archivního fondu Okresní úřad Stříbro. V té době
fond obsahoval 63 úředních knih, 98 kartonů a 129 map. Tyto mapy tvořící přílohu k vodní
knize byly k fondu přiřazeny teprve při zmíněné vnitřní revizi. Jak se do archivu dostaly, není
jasné.

Při generální inventuře archivních fondů provedené v roce 2001 byly evidenční jednotky
zpřesněny a archivní fond Okresní úřad Stříbro k 17. dubnu 2001 obsahoval 53 úředních knih
z let 1870-1938, 3 podací protokoly z let 1918-1937, 7 indexů z let 1933-1936, 101 kartonů
z let 1856-1938 a 129 map z let 1838-1839.

K dalšímu přírůstku  do archivního  fondu OÚ Stříbro  došlo  v roce 2003.  Tehdy byly
v souvislosti s rušením Okresního úřadu Tachov převzaty 2 územní a regulační plány města
Černošína z let 1906-1935 (7. února 2003 č. přírůstku 1/2003).

Vzhledem k tomu že v roce 2012, kdy započala další  generální  inventura,  byl  fond
pořádán, byl proveden nejprve pouze převod evidenčních jednotek podle nové metodiky, ale
jejich počet nebyl prozatím měněn s ohledem na právě probíhající inventarizaci (dále viz III.
kapitola).

12



Vedle toho ale byly postupně přebírány i další archiválie, které dnes tvoří archivní fond
OÚ Stříbro. Jedná se o archiválie původně uložené ve fondu Okresní národní výbor Stříbro
(viz  níže).  O jejich  předávání  do archivu  však  rovněž  není  mnoho  konkrétních  informací.
Agenda vodní knihy včetně dalších archiválií, které byly do fondu OÚ Stříbro přeřazeny při
jeho inventarizaci (viz kapitola  III.),  byla v Okresním archivu již v době, kdy byl archivní
fond ONV Stříbro zaevidován, tedy nejpozději v roce 1965. Dlouho nezvěstné byly samotné
vodní  knihy.  Ty  byly  „nalezeny“  na referátu  životního  prostředí  Okresního  úřadu  Tachov
a v roce 2001 byly předány do SOkA Tachov (22. června 2001 č. přírůstku 9/2001). Šest knih
a jedna mapa (dnes inv.č.  142-146, 148 a 477) bylo tehdy zařazeno rovněž do fondu ONV
Stříbro, protože se v něm nacházela kompletní sbírka listin k vodní knize.

K poslednímu  přírůstku  do archivního  fondu  OÚ  Stříbro  došlo  až  po  skončení
inventarizace  (před  vydáním  čistopisu  pomůcky)  v roce  2012.  Tehdy  byly  v souvislosti
se stěhováním Městského úřadu Tachov „nalezeny“ a převzaty soupisy vodních děl v obcích z
roku 1935 a záznam vodních družstev z téhož roku (při inventarizaci byla datace opravena na
1927-1932) (12. prosince 2012 č. přírůstku 24/2012) (inv. č. 157 a 147).

III. Archivní charakteristika archivního fondu

Před zahájením inventarizace archivního fondu Okresní úřad Stříbro v roce 2010 v něm
bylo  evidováno 53 úředních  knih  z let  1870-1938,  3  podací  protokoly  z let  1918-1937,  7
indexů z let 1933-1936, 101 kartonů z let 1856-1938, 129 map z let 1838-1839 a 2 plány z let
1906-1935.

Při  zahájení  inventarizace  bylo  rozhodnuto  do fondu  OÚ Stříbro  přesunout  všechny
spisy  vzniklé  před  rokem 1938,  které  byly  zahrnuty  do inventáře  ONV Stříbro.  Zejména
se jednalo o agendu vodní knihy a další archiválie zahrnuté do X. a XI. spisové skupiny první
spisové manipulace ONV Stříbro. Proto bylo rozhodnuto zpracovat konkordanční tabulku (viz
příloha  č.  5),  aby  bylo  možné  nalézt  jednotlivé  přesunuté  archiválie,  které  již  byly
zpřístupněny archivní pomůckou ONV Stříbro. Je však potřeba upozornit na skutečnost, že
popisy a datace jsou v konkordanční tabulce uvedeny podle platného inventáře ONV Stříbro a
tyto nesouhlasí s inventářem OÚ Stříbro, v němž jsou již archiválie řádně popsány. Mimo to
byly přesunuty i vodní knihy a mapa k vodní knize, které byly do archivu předány v roce 2001
a některé dodatečně nalezené archiválie.

Celkem  bylo  z inventarizované  části  archivního  fondu  ONV  Stříbro  přesunuto
12 kartonů sbírky listin k vodní knize (v inventáři ONV Stříbro kartony č. 225-229 (sic!), inv.
č. 284), 2 kartony č. 230 (230 A a 230 B, inv. č. 285), 2 kartony č. 250 (250 A a 250 B, inv č.
295) a 2 úřední knihy (inv. č. 85 a 86). Z neinventarizované části byly přesunuty 4 kartony
vodoprávních  řízení  a projektů  silnic,  6  úředních  knih  (vodní  kniha).  Celková  metráž
přesunutých archiválií činila 2,86 bm.

Vedle  toho  byly  z knihovny  přesunuty  věstníky  vydávané  okresním  úřadem  a jeho
předchůdci (2 balíky) od roku 1889 a byla z nich doplněna chybějící čísla do archivního fondu
(inv. č. 96) a dále dvě neevidované mapy (přehledná mapa k vodní knize a vodohospodářská
mapa politického okresu Stříbro) z let [1895]-[1928]. Přehledná mapa k vodní knize byla sice
již  převzata  v  roce  2001  v  rámci  skartačního  řízení,  ale  pravděpodobně  omylem  nebyla
zanesena s ostatními převzatými archiváliemi do fondu ONV Stříbro, ale byla přeřazena do
knihovny archivu. Celková metráž těchto archiválií činila 0,39 bm.

Po těchto přesunech tedy archivní fond OÚ Stříbro obsahoval 61 úředních knih z let
1870-1938 (1949), 3 podací protokoly z let 1918-1937, 7 indexů z let 1933-1936, 121 kartonů

13



z let 1856-1938 (1949) (obsahující rovněž úřední knihy), 2 balíky z let 1889-1938, 131 map
z let (1838) [1895]-[1928] a 2 plány z let 1906-1935 o celkové metráži 15,38 bm.

Při pořádání byly mezi aktovým materiálem nalezeny 2 podací protokoly – k tajným
presidiálním spisům z let 1925-1934 (inv. č. 71) a k vodní knize z let 1928, 1935-1936 (inv. č.
149) a dále 6 úředních knih (seznamy honebních lístků a certifikátů z let 1930-1938 inv. č. 30-
35). Zároveň byl na základě pořádacích prací upraven počet evidenčních jednotek.

V archivním  fondu  OÚ  Stříbro  bylo  provedeno  vyřazení  archiválií  z evidencí  NAD
z důvodu přehodnocení významu (Protokol o vyřazení  archiválií  z evidencí NAD z důvodu
přehodnocení významu č. j. SOAP/090-0497/2011 z 01. 11. 2011 a schválený č. j. SOAP/008-
2480/2011 z 14.03.2012), při němž byly vyřazeny 4 úřední knihy (záznam odeslaných šeků,
peněžní kniha, kontovní seznam a ceninová kniha) z let 1933-1938 v celkovém rozsahu 0,08
bm.

Zároveň  bylo  při  inventarizaci  zjištěno,  že jsou  ve fondu  uloženy  archiválie  jiných
původců a byly přeřazeny k příslušným fondům:

Archiv města Černošín (EL NAD 124) – 2 územní a regulační plány města Černošína 
z let 1906-1935 (0,01 bm)

Archiv města Stříbro (EL NAD 32) – podací protokol z let 1919-1920 (0,01 bm)
Berní správa Stříbro (EL NAD 1) – evidenční kniha pro domovní daň z let 1904-1925 

(0,05 bm)
Berní úřad Stříbro (EL NAD – 3) – hlavní okresní sumář z roku 1926 (0,03 bm)
Farní úřad Pozorka (EL NAD 22) – balík korespondence farního úřadu s okresním 

úřadem z let 1856-1866 (0,03 bm)
Landrát Stříbro (EL NAD 560) – hlavní kniha účetní z roku 1939 (0,03 bm).

V jednom případě  byla archiválie  přeřazena do knihovny.  Jedná se o Seznam a mapu
vodních děl republiky Československé vydaný v Praze v roce 1932. Ten byl původně součástí
přesunutého kartonu č. 230, ale vzhledem k tomu, že se jedná o tisk zaslaný původci pouze
pro služební potřebu, byl přeřazen do odborné knihovny SOkA Tachov.

Při  generální  inventuře  archivních  fondů  probíhající  v  letech  2012-2013  byly
prověřovány rovněž fondy finanční správy a bylo zjištěno, že v archivním fondu Berní správa
Stříbro  (EL NAD 1)  bylo  uloženo  13  úředních  knih  z  let  1898-1917,  které  pocházely  z
činnosti  berního referátu  okresního hejtmanství.  Převedením těchto knih do fondu Okresní
úřad Stříbro byla metráž navýšena o 0,2 bm. Dále byla v souvislosti s generální inventurou
identifikována další část kartonu 230 B, která se nacházela v archivním fondu ONV Stříbro. I
zde došlo k přesunu do archivního fondu Okresní úřad Stříbro a metráž činila 0,12 bm.

Po  výše  uvedených  změnách  byla  provedena  i  v  případě  fondu  OÚ  Stříbro  řádná
generální  inventura,  při  níž  byla  upravena  datace  balíků  a  celého  fondu  a  specifikovány
poškozené evidenční jednotky. K 28. listopadu 2013 archivní fond obsahoval 74 úředních knih
z let (1873) 1895-1938 (1949), 4 podací protokoly z let 1925-1937, 7 elenchů z let 1933-1936,
109 kartonů z let 1862-1938 (1949), 131 map z let (1838) [1895]-1935 a 2 balíky z let 1897-
1928  o celkové  metráži  15,47  bm.  V  případě  kartonů  bylo  6  z  nich  evidováno  jako
inventarizovaných,  protože  stále  byla  v  platnosti  původní  archivní  pomůcka  –  katalog  k
presidiálním spisům Okresního úřadu Stříbro. V té době ovšem již probíhaly práce na novém
katalogu k presidiálním spisům, který měl původní pomůcku nahradit.

Posledním přesunem realizovaným před dokončením čistopisu archivní  pomůcky byl
přesun  3  účetních  knih  z  let  1933-1938  (1949),  které  byly  identifikovány  v  rámci

14



reinventarizace  archivního  fondu  ONV  Stříbro  (nyní  inv.  č.  60-62).  Celková  metráž
přesunutých archiválií tvořila 0,07 bm.

Část  archivního  fondu  již  byla  v dřívější  době  pořádána.  Jako  první  byl,  patrně
PhDr. Vladimírem Bystrickým,  vyhotoven seznam k části  archiválií  uložených v tehdejším
stříbrském okresním archivu,  který  je  dnes  uložen  ve spisu  o fondu OÚ Stříbro.  Z tohoto
seznamu byly nalezeny všechny archiválie,  ale seznam byl pouze provizorní a nemohl být
nikterak  použit  pro  současné  pořádání.  Druhé  archivní  zpracování  provedl  JUDr. Václav
Hrubý.  Ten  před  rokem  1970  zkatalogizoval  část  presidiálních  spisů  z let  1933-1938.
Vzhledem  k tomu,  že Hrubého  katalog  podchytil  presidiální  spisy  pouze  výběrově,  bylo
rozhodnuto  ho,  v návaznosti  na inventarizaci  archivního  fondu  OÚ  Stříbro,  přepracovat
a vyhotovit  k presidiálním  spisům  katalog  nový.  Posledním  zásahem  do archiválií  jejichž
původcem  byl  Okresní  úřad  Stříbro,  bylo  pořádání  jejich  části  v rámci  inventarizace
archivního fondu ONV Stříbro dokončené v roce 1985. Inventář k tomuto fondu však není
vyhovující a probíhá jeho reinventarizace. Jako zpracované archiválie byly až do inventarizace
evidovány také kartony sčítacích operátů ze sčítání lidu provedeného v roce 1921. K nim totiž
existovala  původní  archivní  pomůcka  z roku  1965,  resp.  1998.  U sčítání  lidu  však  bylo
upuštěno  od zpracování  konkordanční  tabulky,  protože  případné  srovnání  obou  pomůcek
může být  snadno provedeno.  Navíc byla inventární  čísla  do pomůcky Sčítání  lidu  1921 –
Plzeňsko přidána až dodatečně, před rozdelimitováním celého fondu v roce 1998.

Při  inventarizaci  archiválií  OÚ Stříbro  se zpracovatelé  rozhodli  částečně  se odchýlit
od Metodických  návodů  a instrukcí  pro  zpracování  archivního  materiálu  uveřejněných
ve Sborníku archivních prací v roce 1960. K tomuto rozhodnutí je vedla skutečnost, že fond je
dochován  torzovitě  a v rámci  všeobecné  registratury  víceméně  nahodile.  Jedinou  dobře
dochovanou částí je agenda vodní knihy. Proto bylo vytvořeno pořádací schéma archivního
fondu OÚ Stříbro (viz příloha č. 6), které tuto skutečnost respektovalo.  Archivní fond byl
rozdělen na tři základní části – všeobecnou agendu, agendu vodní knihy a sčítání lidu. V rámci
každé  této  části  již  byly  archiválie  zinventarizovány  podle  výše  uvedených  základních
pravidel.

První  část  pro  niž  byl  formulován  umělý  název  všeobecná  agenda,  je  v souladu
s pravidly  rozdělena  na úřední  knihy a spisy.  Zatímco  v rámci  úředních knih  se dochovaly
pouze  knihy  evidenční  a účetní,  u spisů  je  situace  již  složitější.  Ty  byly,  opět  v souladu
s metodikou,  rozděleny  na presidiální  agendu  a všeobecnou  registraturu.  Další  dělení
na registraturní  pomůcky  a spisy  je  již  samozřejmé.  Torzo  všeobecné  registratury  je
uspořádáno  uměle  podle  posledního  platného  a okresním  úřadem  používaného  spisového
plánu. Vůbec se nedochovaly spisy náležející  do skupin IV. (Spolky a shromáždění.  Různé
věci, jež nelze zařaditi do jiných skupin.), VI. (Živnosti, obchod a průmysl) a VII. (Školství
a osvěta, kultové, manželské, matriční a nadační věci). Všechny spisy rozřazené podle tohoto
umělého schématu spíše jen připomínají kdysi bohatou agendu stříbrského okresního úřadu.

Druhá část (agenda vodní knihy) je oproti tomu dochována prakticky kompletně. Zde
bylo opět zvoleno klasické dělení na úřední knihy, registraturní pomůcky, spisy (zde pouze
spisy jež nelze zařadit do sbírky listin), sbírku listin k vodní knize a mapy, které byly přílohou
vodní knihy. Signatura používaná původcem u sbírky listin je tvořena označením toku (římská
číslice a malé písmeno) lomeném pořadovým číslem zápisu ve vodní knize. Přehledný seznam
vodních toků s přiřazenými čísly viz inv. č. 155. Jediné mezery, které v této části fondu jsou,
se týkají  mapových příloh k vodní knize. Z tohoto souboru chybějí  mapy pro k.ú. Červený
Újezd  (soudní  okres  Dobřany),  Hunčice,  Chrančovice,  Klenovice,  Košetice,  Líšťany,
Malesice, Náklov, Újezd nade Mží (soudní okres Město Touškov), Chotěšov a Popov (soudní
okres Stod), Blahousty, Dolany a Stříbro (soudní okres Stříbro).

15



Poslední třetí část fondu tvoří sčítací operáty ze sčítání lidu provedeného v roce 1921.
Operáty z předchozích sčítání se opět nedochovaly. Operáty z roku 1921 byly rozděleny podle
soudních okresů a v rámci nich abecedně podle obcí. Uvnitř obcí pak byly operáty srovnány
podle  čísel  domů  s použitím  obecních  přehledů.  Inventární  čísla  v této  části  fondu  byla
přidělena  každé obci  v souladu s dřívější  pomůckou Sčítání  lidu  1921 – Plzeňsko a praxí
používanou v SOkA Tachov.

V  rámci  dokončení  čistopisu  bylo  zpracovateli  rozhodnuto  vyhotovit  k  archivní
pomůcce místní (zeměpisný) rejstřík. Tento rejstřík podle jejich názoru pomůže badatelům v
rychlé orientaci  v  pomůcce,  byť se archivní  fond dochoval  torzovitě.  Jedná se zejména o
orientaci  v  agendě  vodní  knihy,  která  není  řazena  abecedně,  ale  má  své  vlastní  původní
uspořádání (viz výše). Ve všech případech se jedná rejstřík odkazuje na místní jména použitá v
inventárním seznamu s výjimkou regestů, které odkazují  na celé území politického okresu
Stříbro. V rejstříku jsou rovněž uvedeny německé ekvivalenty místních jmen s odkazem na
příslušný současný český název obce. Ten je ve všech případech pro lepší orientaci doplněn o
příslušnost k současnému okresu.

Po inventarizaci je archivní fond tvořen  77 úředními knihami z let (1873) 1895-1938
(1949), 4 podacími protokoly z let 1925-1937, 7 elenchy z let 1933-1936, 110 kartony z let
1862-1938  (1949),  131 mapami  z let  (1838)  [1895]-[1928] a 2  fascikly  z let  1897-1938
o celkové metráži 16,1 bm. Rozdíl v počtu evidenčních jednotek je způsoben výše uvedenými
přesuny  do jiných  archivních  fondů,  vyřazením  části  archiválií  a  řádnou  adjustací
zpracovaných  archiválií.  V případě  původních  indexů  byly  tyto  při  inventarizaci
překvalifikovány na elenchy. V rámci již tak chudého spisového materiálu nebyla samozřejmě
provedena  žádná  vnitřní  skartace  a rozdíl  v  počtu  kartonů  je  tvořen  novou  adjustací
a přemanipulováním spisové části fondu. Ve fondu se také nově objevily 2 fascikly (původně
balíky), do nichž byly uloženy 2 vložky k vodní knize, které svými rozměry přesahují formáty
archivních kartonů. Při inventarizaci došlo rovněž ke korekci celkové datace, protože nejstarší
původně ve fondu evidované spisy náležely do archivního fondu FÚ Pozorka EL NAD 22.
Díky tomu došlo k posunu dolní hranice časového rozmezí fondu. Změnila se rovněž metráž
archivního fondu, která původně činila  12,12 bm. Díky dalším přesunům mezi archivními
fondy však v současné době činí 16,1 bm.

V archivním  fondu  OÚ  Stříbro  se samozřejmě  objevují  priora  a posteriora.  Priora
k celému fondu představují mapy k vodní knize, které byly vyhotovovány od roku 1838 tak,
jak  probíhaly  měřičské  práce  na stabilním  katastru.  Přestože  mapy  tvoří  priora  k celému
fondu, v inventárním seznamu bylo u jejich datace od vyznačování prior upuštěno, protože by
se datace map stala nepřehlednou. Další velkou skupinou prior jsou spisy uložené ve sbírce
listin  k vodní knize.  Úředníci  stříbrského okresního hejtmanství  totiž  na přelomu 19. a 20.
století  provedli  reorganizaci  této  agendy.  V roce  1895  byly  založeny  nové  vodní  knihy,
do nichž byly přepsány staré záznamy. Podobná praxe byla u spisů. Do nich byly v roce 1904
vloženy opisy  původních spisů, přičemž není jasné odkud byly tyto opisy pořízeny. Zdali
ze starších vodních knih, či přímo ze starších spisů. Proto byla vyznačena u jednotlivých spisů
priora tam, kde se dochovaly tyto opisy a žádné jiné starší originální listiny. Posteriora jsou
ve fondu u archiválií inv. č. 26-28, 60-62, 64, 140 a 271. Vždy se jedná o ojedinělé zápisy,
přičemž většina zápisů u těchto archiválií pochází z období fungování okresního úřadu.

Fond je  možné  označit  jako  torzovitý.  Jak  již  bylo  několikrát  výše  uvedeno,  chybí
prakticky všechny spisy všeobecné registratury, rovněž většina úředních knih. Registraturní
pomůcky k všeobecné registratuře chybí všechny a stejně tak chybí všechny sčítací operáty
ze sčítání provedených v letech 1869, 1880, 1890, 1900 a 1910. Víceméně kompletní je pouze
agenda vodní knihy (viz chybějící mapy uvedené výše). Sčítání lidu z roku 1921 je dochováno
v úplnosti.

16



Fyzický stav fondu odpovídá jeho stáří, „péči“ původce o vlastní dokumenty i složitým
podmínkám stříbrského archivu. Poškozeny plísní byly mapy k vodní knize pro k.ú. Lšelín,
Víchov,  Vlkýš,  Vranov,  Vrbice  u Stříbra,  Vrhaveč  a Záchlumí  (inv.  č.  573,  601-606), dále
archiválie  vztahující  se k výstavbě Zemské hydrocentrály  na řece  Mži  v Pňovanech  z roku
1922-1938 (1943) (inv. č. 473) a část projektů silnic (inv. č. 130, 133, 137). Tyto archiválie již
byly  restaurovány  ve Státním  okresním  archivu  Domažlice  se sídlem  v Horšovském Týně
(mapy  v roce  2004,  výstavba  hydrocentrály  v roce  2012,  projekty  silnic  v  roce  2018).
Zasaženy  plísní  jsou  ještě  mapy  k vodní  knize  pro  k.ú.  Bítov,  Blatnice,  Kamenný  Újezd
a Nýřany (inv. č. 521, 522, 530 a 539). Dále je poškozen elench k registraturním oddělením
15., 16. a 17. (inv. č. 81), který má rozpadlou vazbu a je rovněž napaden plísní. Poškozená je i
kniha manželských ohlášek (inv. č. 29), která má vytržené počáteční listy.

Jazyky  archivního  fondu  jsou  s  ohledem  na  národnostně  smíšený  okres  němčina  a
čeština. Němčina dominuje v období před rokem 1918 a poté začíná nabývat vrchu čeština.

Mimo Státní okresní archiv Tachov se nacházejí státní matriky vedené okresním úřadem,
resp. jeho předchůdci. Ty jsou postupně předávány Státnímu oblastnímu archivu v Plzni tak,
jak plynou jejich skartační lhůty a jsou zařazovány do Sbírky matrik západních Čech (EL
NAD  10014).  Konkrétně  se  jedná  o  4  matriky  oddaných  z  let  1878-1938  a  2  matriky
zemřelých  z  let  1909-1935.  Další  matriky,  kterým dosud neproběhly  skartační  lhůty  jsou
uloženy na příslušném matričním úřadě ve Stříbře. Stejně jako ostatní matriční úřady té doby
vedl i okresní úřad a jeho předchůdci matriční druhopisy. Ty, kterým již proběhly skartační
lhůty,  byly  předány  do  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni  a  jsou  evidovány  ve  Sbírce
druhopisů  matrik  západních  Čech  (EL NAD  11041).  Konkrétně  se  jedná  o  druhopisy  k
matrikám oddaných z let  1911-1937 a druhopisy k matrikám zemřelých z  let  1922-1937.
Zbývající druhopisy, kterým ještě běží skartační lhůty, jsou uloženy ve spisovně Krajského
úřadu Plzeňského kraje.

I přesto,  že bylo přesunuto značné množství  výše uvedených archiválií  z archivního
fondu ONV Stříbro (EL NAD 178), část z nich vedená původně u stříbrského okresního úřadu
v něm ještě zůstala. Vedle již zmíněných elenchů k poslední spisové manipulaci (inv. č. 166,
172-178 a jeden elench (živnosti,  obchod a průmysl),  který byl  při  původním zpracování
pominut) se konkrétně jedná o úřední knihy evidované pod inv. č. 91 – pokladní deník okresu
z let 1938 a 1945, inv. č. 96 – skontro pokladny, hospodářství okresu a státu z let 1938-1949 a
inv. č. 97 – deník kaucí a deposit z let 1938-1949. Ve všech případech ONV Stříbro plynule
navázal na vedení těchto knih, proto zůstaly součástí archivního fondu ONV Stříbro.

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu

Jak již  bylo výše několikrát  uvedeno,  jedná se pouze o torzo fondu.  Tohoto faktu je
potřeba  želet  tím  více,  že politický  okres  Stříbro  byl  velmi  rozsáhlý  a také  národnostně
smíšený. To se odráželo i v kdysi bohaté písemné produkci původce. Přesto se ale dochovaly
archiválie, které jsou častým předmětem badatelského zájmu i v současnosti.

Především  jde  o kompletně  dochované  sčítání  lidu  z roku  1921,  které  je  cenným
pramenem  o demografických  poměrech  v okrese  na počátku  existence  Československé
republiky.  V této  souvislosti  je  nutné  upozornit,  že mladší  sčítání  z let  1930  a 1939  jsou
uložena v Národním archivu.

Velmi dobře dochovaná a také bohatě využívaná je agenda vodní knihy. Ta obsahuje
potřebnou dokumentaci k celé řadě staveb, které dodnes poblíž řek a potoků stojí. Pokud by
z celé velmi rozmanité sbírky listin k vodní knize bylo možné upozornit na některé zvláště
významné spisy, jistě by mezi nimi neměly chybět plány na výstavbu sklárny v Holýšově (inv.

17



č. 307), či  plány na rozšíření ústavu pro choromyslné v Dobřanech (inv.  č. 276). Obě tyto
velké stavby, na první pohled s vodním tokem nesouvisející, se v bohaté sbírce listin k vodní
knize nacházejí proto, že byly též napojeny na vodní zdroje v řece. Soubor map k vodní knize
je dobrým pramenem pro poznání krajiny a sídelní sítě v první polovině 19. století. Na rozdíl
od ostatních katastrálních map byla do těchto zakreslována pouze vodní díla a ostatní  části
mapy zůstaly nedotčené a dokumentují tak stav krajiny z let 1838-1839 (tedy před rozmachem
průmyslu a měst).

Ze zbylé  agendy  si  jistě  pozornost  zaslouží  především  presidiální  spisy,  které  jsou
zpřístupněny  zvláštní  archivní  pomůckou  –  katalogem.  Dále  také  rejstřík  živnostenských
společenstev  (inv.  č.  1)  obsahující  údaje  o uvedených společenstvech z celého  politického
okresu či zápisy ze zasedání okresního zastupitelstva, výboru a některých komisí (inv. č. 92-
95).

Významným pramenem z činnosti  původce jsou i úřadem vydávané Úřední listy z let
1889-1938 (inv. č. 96). Byť se jedná o neúplnou řadu, poskytuje řadu důležitých informací
a částečně nahrazuje některé chybějící archiválie.

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky

Archivní fond uspořádali a pomůcku sestavili Jan Edl a Miroslav Vetrák v prosinci 2010
– říjnu 2011 ve Státním okresním archivu Tachov. Další práce na konceptu proběhly v roce
2012 a dokončení čistopisu archivní pomůcky bylo provedeno v červenci 2019.

V Tachově, 5. srpna 2019 Jan Edl, Miroslav Vetrák

18



Seznam použitých pramenů a literatury

I. Prameny
FABIAN, František. Bibliografie časopisů západočeského kraje. Plzeň : Krajské 
nakladatelství, 1961.

FABIAN, František. Inventáře a katalogy fondů Státního archivu v Plzni. 5, Okresní úřad 
Plzeň 1850 - 1945 : inventář. Plzeň : Státní archiv, 1959.

FABIAN, František, NĚMEC, Vladimír, POCHMANOVÁ, Věra. Státní archiv v Plzni : 
Průvodce po archivech. Praha : Archivní správa ministerstva vnitra, 1958.

Reichsgesetz und Regierungsblatt für das Kaiserthum Österreich, ročníky 1849, 1852

Reichsgesetzblatt für das Kaiserthum Österreich, ročníky 1853-1855, 1862, 1867-1869

Seznam míst v království Českém.  Praha : C. k. místodržitelství, 1872.

Seznam míst v království Českém : K rozkazu c. k. místodržitelství na základě úředních udání 
sestaven.  Praha : Místodržitelská knihtiskárna, 1907.

Seznam obcí a okresů republiky Česko-slovenské, které byly připojeny k Německu, Maďarsku 
a Polsku ( stav ke dni 28.11.1938).  Praha : Státní úřad statistický, 1938.

Sbírka zákonů a nařízení státu československého, ročníky 1918, 1919, 1927, 1928, 1936-1938

Staatsgesetzblatt für den Staat Deutschösterreich, ročník 1918

Statistický lexikon obcí v zemi České : Úřední seznam míst podle zákona ze dne 14. dubna 
1920, čís. 266 Sb. z. a n. zák. a nař.  Praha : Orbis, 1934.

Státní oblastní archiv v Plzni, Krajský soud Klatovy, inv. č. 200 (karton č. 7) vlastní soudní 
agenda presidiální, zn. Pres 3, Seznam obcí (osad) ležících ve zbytcích obvodů zabraných 
okresních soudů s označením okresních soudů, které pro ně byly dle § 1 opatření Stálého 
výboru č. 226/1938 Sb. z. a n. vyhláškou ze dne 24. října 1938 delegovány, čj. Pres. 540-
3/1939 z 25. 1. 1939, s. 7.

Věstník ministerstva vnitra republiky Československé, ročník 1935.

WATZKA, Karl Ludwig. Excerpten aus der Chronik der k. Stadt Mies : 1131 - 1875. 
Geisenfeld  : Selbstverlag des Heimatkreises Mies-Pilsen, 1957.

Zákonník říšský pro království a země v radě říšské zastoupené, ročníky 1870, 1880, 1883, 
1894, 1899, 1901, 1902, 1918.

Zákonník zemský království Českého, ročníky 1870, 1884, 1907.

Zemský věstník pro Čechy, ročníky 1928-1930.

Zevrubný popis rozdělení země království Českého ježto Nejvyššími rozhodnutími od 14. září 
a 26. listopadu 1853 a od 5. března 1854 schváleno a nařízením ministerií záležitostí 
vnitřních, práv a financí od 9. října 1854 v částce XC., č. 274 zákonníka říšského a v částce 
XLVII. č. 277, str. 655 zemského věstníka vládního oznámeno bylo; spolu přehled úřadů 
politických a soudních v tomtéž království Nejvýš schválených., [1855].

19



II. Literatura
BYSTRICKÝ, Vladimír – RUBÁŠOVÁ, Kateřina. Stříbro do roku 2000 aneb dějiny jednoho 
města. Stříbro : Nadace Jakoubka ze Stříbra, 2000. ISBN 80-238-5997-8.

EDL, Jan. Přehled změn v územní organizaci politické správy v letech 1928-1948. Paginae 
historiae 14, 2006, s. 483-546. ISBN 80-86712-37-0.

Der Heimatkreis Mies : Land und Leute an Miesa und Radbusa.  Dinkelsbühl : Heimatkreis 
Mies-Pilsen e. V., 1962.

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích : 
od počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. ISBN 80-7106-
709-1.

ROUBÍK, František. Ke vzniku správního rozdělení Čech z roku 1850. Sborník archivu 
ministerstva vnitra, 1938 svazek XI, s. 63-172.

ROUBÍK, František. Vývoj správního rozdělení Čech v letech 1850-1868. Sborník archivu 
ministerstva vnitra, 1939 svazek XII.

SOVADINA, Miloslav. Správní vývoj okresu Česká Lípa od roku 1848 do roku 1990. Česká 
Lípa : Státní okresní archiv, 1998. ISBN 80-238-3843-1.

ŠPIRITOVÁ, Alexandra. Slovník představitelů státní správy v Čechách v letech 1850-1919. 
Praha : Státní ústřední archiv, 1993. ISBN 80-85475-05-7.

TOMS, Jaroslav. K problematice počátků nacistického režimu ve vládním obvodu Cheb 
(Karlovy Vary). Historie okupovaného pohraničí 4, 1999, s. 119-168. ISBN 80-7044-270-0.

20



Příloha č. 1 – Seznam použitých zkratek

c. k. (C. k.) císařsko-královský

č. číslo

čj. číslo jednací

čp. číslo popisné

ČSR Československá republika

DNP Deutsche Nationalpartei (Německá národní strana)

DNSAP Deutsche nationalsozialistiche Arbeiterpartei (Německá národně 
socialistická strana dělnická)

EL JAF evidenční list Jednotného archivního fondu

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

FÚ farní úřad

evid. evidenční

inv. č. inventární číslo

jedn. jednotka

k. k. (K. k.) Kaiserlich-königlich

KSČ Komunistická strana Československa

k. ú. katastrální území

OHZ okresní hospodářská záložna

ONV okresní národní výbor

OŠV okresní školní výbor

OÚ okresní úřad

ř. z. říšský zákoník

Sb. z. a n. Sbírka zákonů a nařízení státu československého

SGBl. Staatsgesetzblatt für den Staat Deutschösterreich

SOA státní oblastní archiv

SOkA státní okresní archiv

z. v. Zemský věstník pro Čechy

z. z. Zákonník zemský království Českého

21



Příloha č. 2 – Seznam stříbrských okresních představených (1855-1868), resp. okresních 
hejtmanů (1868-1938)

jméno funkční období

Antonín Feil 1855-1863

Ludvík Wimberský 1863-1868

Adolf Pachner z Eggenstorfu 1869-1885

Jan Grabner 1885

Julius Hucker 1885-1890

Emanuel Schmatt 1891- únor 1893

František Raprich únor 1893-18.10.1894

Oskar rytíř Záborský
z Wahlstättenu 18.10.1894-8.10.1897

Felix Maschner 8.10.1897-1919

Wilhelm Müller
von Müllersheim 1919

Oldřich Kozlanský 1919-31. 10.1927

Alois Šála 31.10.1927-31.8.1934

Jan Liebscher 31.8.1934-6. 10.1938

22



Příloha č. 3 – Seznam katastrálních obcí okresu Stříbro v letech 1855-1868

Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel (1850)

Benešovice Beneschau 206

Blahousty Plahusen 111

Brod u Stříbra Brod 297

Butov Wuttau 61

Černošín Tschernoschin 1114

Dolany Dollana 211

Dolní Plezom Unter Plesau 159

Erpužice Welperschitz 178

Hněvnice Hniemitz 287

Holostřevy Hollezrieb 297

Holyně Hollin 39

Horní Plezom Ober Plesau 104

Hracholusky Rakolus 137

Jezerce Gesürzen 97

Jivjany Gibian 366

Kbelany Welana 138

Kladruby Kladrau 1180

Kostelec Kostelzen 395

Krásné Údolí Schönthal 187

Krtín Guratin 94

Kšice Kscheutz 347

Láz Laas 221

Lažany Losau 172

Lhota u Stříbra Elhotten 303

Lobzy Labes 101

Lochousice Lochutzen 254

Lom u Stříbra Lohm 366

Lomnička Lomitschka 233

Lšelín Elschelin 163

Malovice Malowitz 222

Milevo Mühlhöfen 173

Milíkov Milikau 166

Nedražice Nedraschitz 391

Nynkov Lingau 103

Ostrov u Stříbra Ostrau 487

Ostrovce Ostrowitz 141

Ošelín Oschelin 415

Otročín Otrotschin 159

Pňovany Piwana 538

23



Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel (1850)

Prostiboř Prostibor 481

Pytlov Pittlau 120

Radějovice Radlowitz 120

Rochlov Rochlowa 214

Řebří Leiter 325

Skapce Kapsch 334

Stříbro Mies 3611

Sulislav Solislau 250

Svinná Swina 109

Sviňomazy Zwinomas 251

Svojšín Schweißing 474

Sytno Sittna 181

Telice Dölitschen 430

Těchlovice Techlowitz 311

Trpísty Trpist 265

Tuněchody Tinchau 166

Úlice Ullitz 592

Únehle Unola 310

Víchov Wikau 210

Vlkýš Wilkischen 442

Vranov Wranowa 125

Vrbice u Stříbra Wrbitz 105

Vrhaveč Worhabschen 149

Záchlumí Eisenhüttl 203

Zhoř Weschorsch 331

24



Příloha č. 4 – Seznam obcí politického okresu Stříbro k 1. prosinci 1930

Soudní okres Dobřany

Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Černotín Tschernotin 269

Červený Újezd Roth Aujezd 212

Dobřany Dobrzan 6429

Lhota Elhoten 529

Líně Lihn 3204

Nová Ves Neudorf 680

Přestavlky Petersheim 442

Robčice Robcitz 271

Šlovice Schlowitz 476

Vodní Újezd Wasser Aujezd 234

Vstiš Stich 862

Soudní okres Město Touškov

Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Bdeněves Wenussen 575

Čbán Schwan 184

Čeminy Tschemin 536

Čerňovice Scherlowitz 320

Číhaná Cihana 214

Dolní Vlkýš Unter Wilkischen 141

Doubrava Dobraken 519

Hunčice Hundschitz 168

Hvožďany Woschana 121

Chotíkov Kottiken 1177

Chrančovice Chrancowitz 269

Klenovice Klenowitz 137

Kníje Knie 107

Košetice Koschowitz 147

Kozolupy Kosolup 1261

Kunějovice Kuniowitz 251

Kůští Kuscht 147

Lipno Lippen 338

Líšťany Lichtenstein 378

Luhov Lohowa 199

Malesice Malesitz 610

Město Touškov Tuschkau Stadt 1914

25



Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Mostice Mosting 87

Myslinka Mislinka 224

Náklov Naglos 83

Pernarec Pernharz 637

Plešnice Pleschnitz 386

Podmokly Podmokl 118

Popovice Poplowitz 189

Radimovice Radlowitz 172

Rozněvice Roslowitz 114

Třebobuz Zebus 158

Újezd nade Mží Aujezd ob der Mies 329

Úněšov Anischau 355

Všeruby Wscherau 1058

Soudní okres Stod

Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Bítov Witowa 152

Blatnice Blatnitz 1052

Dolní Sekyřany Unter Sekerzan 720

Holýšov Holleischen 1597

Honezovice Honositz 604

Horní Sekyřany Ober Sekerzan 321

Hoříkovice Horzikowitz 224

Hradec Hradzen 714

Hradišťany Radelstein 190

Chotěšov Chotieschau 2855

Kamenný Újezd Stein Aujezd 1038

Kotovice Kottowitz 253

Lelov Lellowa 262

Lisov Lissowa 219

Líšina Lischin 399

Lochousice Lochutzen 303

Losina Lossin 193

Mantov Mantau 1207

Mířovice Mirsowitz 206

Nýřany Nürschan 6043

Popov Poppowa 83

Přehýšov Przeheischen 1054

Stod Staab 3298

Střelice Strzelitz 193

26



Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Týnec Teinitzl 308

Úherce Auherzen 592

Ves Touškov Tuschkau Dorf 532

Záluží Saluschen 363

Zbůch Zwug 2229

Soudní okres Stříbro

Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Benešovice Beneschau 220

Blahousty Plahusen 98

Brod u Stříbra Brod 244

Butov Wuttau 76

Černošín Tschernoschin 1602

Dolany Dollana 253

Erpužice Welperschitz 187

Hněvnice Hniemitz 312

Holostřevy Hollezrieb 352

Hracholusky Rakolus 140

Jezerce Gesürzen 78

Jivjany Gibian 285

Kbelany Welana 254

Kladruby Kladrau 1238

Kostelec Kostelzen 387

Krásné Údolí Schönthal 181

Krtín Guratin 88

Kšice Kscheutz 375

Láz Laas 149

Lažany Losau 175

Lhota u Stříbra Elhotten 304

Lobzy Labes 81

Lom u Stříbra Lohm 455

Lomnička Lomitschka 178

Lšelín Elschelin 182

Malovice Malowitz 224

Milevo Mühlhöfen 173

Milíkov Milikau 184

Nedražice Nedraschitz 302

Ostrov u Stříbra Ostrau 206

Ostrovce Ostrowitz 140

27



Název obce (současný) Název obce (německý) Počet obyvatel

Ošelín Oschelin 654

Otročín Otrotschin 188

Pňovany Piwana 691

Pozorka Gibacht 357

Prostiboř Prostibor 307

Pytlov Pittlau 107

Radějovice Radlowitz 128

Rochlov Rochlowa 604

Řebří Leiter 268

Skapce Kapsch 358

Stříbro Mies 5349

Sulislav Solislau 335

Svinná Swina 127

Sviňomazy Zwinomas 180

Svojšín Schweißing 709

Sytno Sittna 234

Telice Dölitschen 270

Těchlovice Techlowitz 344

Trpísty Trpist 361

Tuněchody Tinchau 159

Úlice Ullitz 746

Únehle Unola 299

Víchov Wikau 203

Vlkýš Wilkischen 1597

Vranov Wranowa 157

Vrbice u Stříbra Wrbitz 160

Vrhaveč Worhabschen 140

Záchlumí Eisenhüttl 214

Zhoř Weshorsch 299

28



Příloha č. 5 – Konkordanční tabulka archiválií vyjmutých z fondu ONV Stříbro 
podchycených v inventáři ONV Stříbro

inv. č. ONV signatura karton ONV inv. č. OÚ signatura karton OÚ

85 --- --- 28 --- ---

86 --- --- 26 --- ---

284 X/16a 225-229 158-460 Ia/59-XVa/202 22-30

284 X/16a 229
150 --- 21

Revize zápisů vodní knihy 1927

285 X/16b 230
461-462 --- 31

Vodní družstva – regulace 1909-1948

285 X/16b 230
472 --- 31Projekt na úpravu Zálužského potoka mezi obcemi

Týnec a Zbůch 1938

285 X/16b 230
466-467 --- 31

Vodoprávní řízení Týnec – rybník 1936

285 X/16a 230
474 --- 34

Zjištění vodních práv 1937

285 X/16b 230
475 --- 34Vodní družstva: Líšťany, Hunčice, Náklov,

Chrančovice, Košetice 1929

285 X/16a 230
knihovna

Seznam a mapa vodních děl 1930

285 X/16a 230
151 --- 21Seznam vodních děl podléhajících dani z vodní síly

1926

286 X/22 231
126 --- 15

Most přes řeku Úhlavu – Kladruby – Milevo 1913

286 X/22 231
125 --- 15

Vodoprávní řízení – Týnec, most 1925

295 XI/4d 250
473 --- 32-33

Zemská hydrocentrála na řece Mži 1927

297 XI/7ch 256
473 --- 32-33

Vodárna Pňovany 1927

297 XI/7ch 257
130 --- 17

Projekty silnice Staré Sedlo – Prostiboř 1935

297 XI/7ch 257
133 --- 18

Projekt silnice Černošín – Svojšín 1934

297 XI/7ch 257
137 --- 19

Projekt silnice Stříbro – Trpísty 1934

29



Příloha č. 6 – Pořádací schéma

1 Všeobecná agenda

1/1 Úřední knihy

1/1/1 Knihy evidenční

1/1/2 Účetní knihy

1/2 Spisový materiál

1/2/1 Presidiální agenda

1/2/1/1 Registraturní pomůcky

1/2/1/2 Spisy

1/2/2 Všeobecná registratura

1/2/2/1 Registraturní pomůcky

1/2/2/2 Spisy

I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí
II. Hospodářské a finanční věci
III. Bezpečnost
V. Vojenské věci
VIII. Sociální péče
IX Zdravotnictví a veterinární věci
X. Zemědělství, honební, lesní, vodní věci a rybářské věci
XI. Věci civilních techniků, stavební, požární, dopravní a strojní 
věci

2 Agenda vodní knihy

2/1 Úřední knihy

2/2 Registraturní pomůcky

2/3 Spisy

2/3/1 Spisy týkající se vedení vodní knihy
2/3/2 Sbírka listin a plánů k vodní knize
2/3/3 Sbírka listin a plánů k vodní knize bez signatur

2/4 Mapy (přílohy k vodní knize)

2/4/1 Soudní okres Dobřany
2/4/2 Soudní okres Město Touškov
2/4/3 Soudní okres Stod
2/4/4 Soudní okres Stříbro

3 Sčítání lidu 1921

3/1 Soudní okres Dobřany
3/2 Soudní okres Město Touškov
3/3 Soudní okres Stod
3/4 Soudní okres Stříbro

30



Inventární seznam

31



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

1. Všeobecná agenda

1/1 Úřední knihy
1/1/1 Knihy evidenční

1 Rejstřík živnostenských společenstev 1933-1938 ukn 1

2 Dostavovací kniha k odvodům 1883 ukn 2
(ročník narození 1861-1863)

3 Dostavovací kniha k odvodům 1884 ukn 3
(ročník narození 1862-1864)

4 Dostavovací kniha k odvodům 1885 ukn 4
(ročník narození 1863-1865)

5 Odvodní seznam soudního okresu 1891-1893 ukn 5
Stříbro „C“ (ročník narození 1870;
připojen abecední seznam branců)

6 Odvodní seznam soudního okresu 1892-1894 ukn 6
Stříbro „C“ (ročník narození 1871;
připojen abecední seznam branců)

7 Odvodní seznam soudního okresu 1893-1895 ukn 7
Stříbro „C“ (ročník narození 1872;
připojen abecední seznam branců)

8 Odvodní seznam soudního okresu 1894-1896 ukn 8
Stříbro „C“ (ročník narození 1873;
připojen abecední seznam branců)

9 Odvodní seznam soudního okresu 1895-1897 ukn 9
Stříbro „C“ (ročník narození 1874;
připojen abecední seznam branců)

10 Odvodní seznam soudního okresu 1896-1898 ukn 10
Stříbro „C“ (ročník narození 1875;
připojen abecední seznam branců)

11 Odvodní seznam soudního okresu 1897-1899 ukn 11
Stříbro „C“ (ročník narození 1876;
připojen abecední seznam branců)

12 Odvodní seznam soudního okresu 1898-1900 ukn 12
Stříbro „C“ (ročník narození 1877;
připojen abecední seznam branců)

13 Odvodní seznam soudního okresu 1899-1902 ukn 13
Stříbro „C“ (ročník narození 1878;
připojen abecední seznam branců)

32



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

14 Odvodní seznam soudního okresu 1900-1902 ukn 14
Stříbro „C“ (ročník narození 1879;
připojen abecední seznam branců)

15 Odvodní seznam soudního okresu 1901-1905 ukn 15
Stříbro „C“ (ročník narození 1880;
připojen abecední seznam branců)

16 Odvodní seznam soudního okresu 1902-1904 ukn 16
Stříbro „C“ (ročník narození 1881;
připojen abecední seznam branců)

17 Odvodní seznam soudního okresu 1903-1905 ukn 17
Stříbro „C“ (ročník narození 1882;
připojen abecední seznam branců)

18 Odvodní seznam soudního okresu 1904-1910 ukn 18
Stříbro „C“ (ročník narození 1883;
připojen abecední seznam branců)

19 Odvodní seznam soudního okresu 1905-1908 ukn 19
Stříbro „C“ (ročník narození 1884;
připojen abecední seznam branců)

20 Odvodní seznam soudního okresu 1906-1908 ukn 20
Stříbro „C“ (ročník narození 1885;
připojen abecední seznam branců)

21 Odvodní seznam soudního okresu 1907-1912 ukn 21
Stříbro „C“ (ročník narození 1886;
připojen abecední seznam branců)

22 Odvodní seznam soudního okresu 1908-1910 ukn 22
Stříbro „C“ (ročník narození 1887;
připojen abecední seznam branců)

23 Odvodní seznam soudního okresu 1909-1914 ukn 23
Stříbro „C“ (ročník narození 1888;
připojen abecední seznam branců)

24 Odvodní seznam soudního okresu 1910-1928 ukn 24
Stříbro „C“ (ročník narození 1889;
připojen abecední seznam branců)

25 Odvodní seznam soudního okresu 1911-1915 ukn 25
Stříbro „C“ (ročník narození 1890;
připojen abecední seznam branců)

26 Seznam osob nepřítomných u odvodů 1908-1938 (1948) ukn 26
(podle § 77 branného zákona)
ročník narození 1887-1907, 1927

33



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

27 Seznam osob nepřítomných u odvodů 1929-1938 (1948) ukn 27
(podle § 77 branného zákona)
ročník narození 1908-1924

28 Záznam o vojenských osobách, 1927-1938 (1949) ukn 28
které neuposlechly svolávacího
rozkazu a o zbězích

29 Kniha manželských ohlášek II. 1925-1932 ukn 29
(chybí začátek, záznamy zachovány
od č. 82/1925)

30 Seznam honebních lístků a certifikátů 1930-1931 ukn 30
na honební rok 1930/1931

31 Seznam honebních lístků a certifikátů 1932-1933 ukn 31
na honební rok 1932/1933

32 Seznam honebních lístků a certifikátů 1933-1934 ukn 32
na honební rok 1933/1934

33 Seznam honebních lístků a certifikátů 1934-1935 ukn 33
na honební rok 1934-1935

34 Seznam honebních lístků a certifikátů 1936-1937 ukn 34
na honební rok 1936/1937

35 Seznam honebních lístků a certifikátů 1937-1938 ukn 35
na honební rok 1937/1938

36 Seznam honebních lístků a certifikátů 1938 ukn 36
na honební rok 1938/1939

1/1/2 Účetní knihy

37 Odhadní rejstřík přímých daní 1913 ukn 37
pro soudní okres Dobřany

38 Odhadní rejstřík přímých daní 1910 ukn 38
pro soudní okres Město Touškov

39 Odhadní rejstřík přímých daní 1911 ukn 39
pro soudní okres Město Touškov

40 Odhadní rejstřík přímých daní 1913 ukn 40
pro soudní okres Město Touškov

41 Odhadní rejstřík přímých daní 1910 ukn 41
pro soudní okres Stod

42 Odhadní rejstřík přímých daní 1911 ukn 42
pro soudní okres Stod

34



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

43 Odhadní rejstřík přímých daní 1913 ukn 43
pro soudní okres Stod

44 Odhadní rejstřík přímých daní 1913 ukn 44
pro soudní okres Stod – obec Nýřany

45 Odhadní rejstřík přímých daní 1898 ukn 45
pro soudní okres Stříbro

46 Odhadní rejstřík přímých daní 1913 ukn 46
pro soudní okres Stříbro

47 Kniha daňových plateb pro soudní 1917 ukn 47
okres Město Touškov

48 Kniha daňových plateb pro soudní 1917 ukn 48
okres Stod

49 Kniha daňových plateb pro soudní 1917 ukn 49
okres Stříbro

50 Státní hospodářství – hlavní kniha 1937 ukn 50
(pododdíly: úřední paušál, cestovní
paušál, různé tiskopisy, tiskopisy
přísně zúčtovatelné, jinoresortní
tiskopisy, správa budov, pokuty,
depozita příjem, depozita výdej)

51 Státní hospodářství – hlavní kniha 1938 ukn 51
(pododdíly: úřední paušál, cestovní
paušál, různé tiskopisy, tiskopisy
přísně zúčtovatelné, jinoresortní
tiskopisy, správa budov, pokuty,
depozita příjem, depozita výdej)

52 Hlavní kniha účetní 1934 ukn 52

53 Hlavní kniha účetní 1935 ukn 53

54 Hlavní kniha účetní 1936 ukn 54

55 Hlavní kniha účetní 1937 ukn 55

56 Hlavní kniha účetní 1938 ukn 56

57 Hlavní kniha okresního chorobince 1933 ukn 57

58 Hlavní kniha okresního chorobince 1934 ukn 58

59 Hlavní kniha okresního chorobince 1938 ukn 59

60 Hlavní kaucí a depozit 1933-1938 (1949) ukn 60

35



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

61 Hlavních kniha okresních fondů 1933-1938 (1949) ukn 61
a fondů spravovaných okresem

62 Deník okresních fondů a fondů 1933-1938 (1949) ukn 62
spravovaných okresem

63 Inventář okresního jmění 1929-1934 ukn 63

64 Inventář okresního jmění 1935-1938 (1939) ukn 64

65 Inventář okresního jmění 1937-1938 ukn 65

66 Výkazy hrubých příjmů jednotlivých 1936 ukn 66
zaměstnanců okresního úřadu

67 Výkazy hrubých příjmů jednotlivých 1937 ukn 67
zaměstnanců okresního úřadu

68 Výkazy hrubých příjmů jednotlivých 1938 ukn 68
zaměstnanců okresního úřadu

69 Pokladní deník 1936 ukn 69

70 Pokladní deník 1937 ukn 70

1/2 Spisový materiál

1/2/1 Presidiální agenda
1/2/1/1 Registraturní pomůcky

71 Podací protokol presidiální tajný 1925-1934 ppr 1

72 Podací protokol presidiální 1932-1935 ppr 2
pro období 1932-1934

73 Podací protokol presidiální 1935-1938 ppr 3
pro období 1935-1937

1/2/1/2 Spisy

74 Presidiální spisy tajné 1933-1934 kar 1

75 Presidiální spisy – Sbírka normálií 1909-1934 kar 1
o tiskové policii

Presidiální spisy – Oslavy státního 1919-1935 kar 1
svátku 28. října

36



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

Presidiální spisy – Sledování činnosti 1933-1938 kar 1
střelecké jednoty v Dobřanech

Presidiální spisy – Statistika silničních 1929-1938 kar 1
strojů, hlášení změn a doplňků

Presidiální spisy – Seznamy 1934 kar 1
příslušníků KSČ a rozpuštěných stran
DNSAP a DNP v politickém okrese
Stříbro

Presidiální spisy – Měsíční hlášení 1935-1938 kar 1
o říšskoněmeckých emigrantech
a rakouských politických uprchlících

Presidiální spisy – Seznamy odvodem 1926-1929 kar 1
povinných osob; dotazy stran politické
spolehlivosti branců (politický okres
Stříbro; řazeno odděleně dle let)

Presidiální spisy – Seznamy odvodem 1930-1938 kar 2
povinných osob; dotazy stran politické
spolehlivosti branců (politický okres
Stříbro; řazeno odděleně dle let)

Presidiální spis (pouze čj. 355) 1932 kar 3

Presidiální spisy 1933 kar 3

Presidiální spisy 1934 kar 4

Presidiální spisy (pouze pět čj.) 1935 kar 5

Presidiální spisy 1936 kar 5

Presidiální spisy (čj. 10-693) 1937 kar 6

Presidiální spisy (čj. 707-1346) 1937 kar 7

37



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn.č.

1/2/2 Všeobecná registratura
1/2/2/1 Registraturní pomůcky

76 Elench pro registraturní oddělení 1933-1936 ele 1
1., 2., 3.

77 Elench pro registraturní oddělení 1933-1936 ele 2
4., 5., 6.

78 Elench pro registraturní oddělení 1933-1936 ele 3
7., 8., 9.

79 Elench pro registraturní oddělení 1933-1936 ele 4
10., 11., 12.

80 Elench pro registraturní oddělení 1933-1936 ele 5
13., 14.

81 Elench pro registraturní oddělení 1933-1936 ele 6
15., 16., 17.

82 Elench pro registraturní oddělení 1933-1936 ele 7
18., 19.

1/2/2/2 Spisy
I. Ústavní věci států, zemí, okresů a obcí

83 Oběžníky ministerstva vnitra 1935-1937 kar 8

84 Oběžníky došlé od Zemského úřadu 1928-1937 kar 8
v Praze

85 Vyhlášky, provolání a výzvy týkající 1918-1919 kar 8
se vzniku ČSR

86 Seznamy obcí politického okresu 1924 kar 8
Stříbro

87 Sčítání lidu (pokyny, seznamy obcí) 1930-[1934] kar 8

88 Rozhodnutí a nařízení vydaná OÚ 1913-1936 kar 8
Stříbro

89 Zaměstnanecké záležitosti, 1928-1938 kar 8
systemizace úředních míst

38



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn.č.

90 Paušalování diet a výloh členů 1938 kar 9
okresních zastupitelských orgánů

91 Zaměstnanecké záležitosti (cestáři, 1927-1936 kar 9
silniční dozorci)

92 Zápisy ze zasedání okresního 1937-1938 kar 9
zastupitelstva

93 Zápisy ze schůzí okresního výboru 1937-1938 kar 9

94 Zápisy ze zasedání okresní finanční 1932-1938 kar 9
komise

95 Zápisy okresní komise pro správu 1935-1938 kar 9
okresních ústavů sociální péče
v Dobřanech a ve Stodě

96 Úřední listy (neúplné) 1889-1927 kar 10
1889-21.10.1918 Amtsblatt der k. k.
Bezirkshauptmannschaft und des k. k.
Bezirksschulrathes in Mies
11.12.1918-3.3.1919 Amtsblatt der
Bezirkshauptmannschaft und des
Bezirksschulrathes in Mies
4.4.1919-4.6.1921 Úřední list
okresní správy politické a okresní
školní rady ve Stříbře/Amtsblatt
der politischen Bezirksverwaltung
und Bezirksschulrates in Mies
27.6.1921-1927 Úřední list okresní
správy politické a okresního školního
úřadu ve Stříbře/Amtsblatt der
politischen Bezirksverwaltung
und Bezirksschulamtes in Mies

39



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

Úřední listy (neúplné) 1928-1938 kar 11
1928-4.11.1928 Úřední list okresní
správy politické a okresního školního
úřadu ve Stříbře/Amtsblatt
der politischen Bezirksverwaltung
und Bezirksschulamtes in Mies
27.12.1928 Úřední list okresního
úřadu a okresního školního úřadu
ve Stříbře/Amtsblatt der
Bezirksbehörde und des
Bezirksschulamtes in Mies
25.2.1929-1938 Okresní věstník
pro politický okres Stříbro/Bezirks-
Verordnungsblatt für den politischen
Bezirk Mies

II. Hospodářské a finanční věci

97 Rozpočty, podklady pro rozpočet 1931-1937 kar 12

98 Okresní ústavy práce (zprávy 1937-1938 kar 12
o činnosti, statistiky)

99 Dotace a půjčky obcím 1929-1937 kar 12

100 Rozpočty a hospodaření obcí 1927-1936 kar 12
(směrnice a nařízení)

101 Účetní závěrky a předběžné rozpočty 1932-1938 kar 12
pro obec Lipno

102 Účetní závěrky a předběžné rozpočty 1932-1938 kar 12
pro obec Ošelín

103 Okresní účty za rok 1937 (vyhlášky 1938 kar 13
potvrzené obecními úřady)

104 Subvence na vydržování školy 1938 kar 13
(Česká živnostenská škola
pokračovací ve Stodě)

105 Hospodářské záložny, členská 1935-1937 kar 13
základna, revizní záležitosti

106 Revize OHZ v Městě Touškově 1935-1937 kar 13

107 Finanční záležitosti (investice) 1935-1938 kar 13

108 Účetní závěrky okresu 1921-1938 kar 13

40



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

109 Dlužní úpisy, půjčky od finančních 1935-1938 kar 13
ústavů okresu

III. Bezpečnost

110 Cestovní list (cestovní pas) 1920 kar 13

111 Trestní listy (řazeno abecedně F – K) 1907-1938 kar 14

V. Vojenské věci

112 Tištěné vyhlášky a provolání 1914-1938 kar 14
(např. mobilizace, povolávání branců,
klasifikace koní)

VIII. Sociální péče

113 Asanační opatření venkova při péči 1936 kar 15
o nezaměstnané

114 Žádost o pohřebné 1938 kar 15

IX. Zdravotní a veterinární věci

115 Rozšíření infekčních pavilónů 1938 kar 15
nemocnic Dobřany a Stod

116 Stěhování okresního chorobince 1937-1938 kar 15
z Dobřan do Stodu

117 Okresní útulek pro rodičky 1933 kar 15
v Dobřanech (subvence, statistika
porodů)

118 Žádost o vybudování hřbitova 1927 kar 15
v Holýšově

Žádost o vybudování a rozšíření 1926-1937 kar 15
hřbitova Hradci (včetně plánu
hřbitova)

X. Zemědělství, honební, lesní a vodní věci

119 Rozdělení jednotlivých 1930 kar 15
zemědělských plodin

120 Obecní dávka z přírůstku hodnoty 1925-1935 kar 15
nemovitostí (velkostatek Malovice
- Blahousty)

41



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

XI. Věci civilních techniků, stavební, požární, dopravní a strojní věci

121 Příspěvek OÚ Stříbro obcím 1925-1938 kar 15
na stavby okresních silnic

122 Nařízení při stavbě okresních silnic 1930 kar 15

123 Návrh novostavby nemocnice 1930-1932 kar 15
ve Stříbře (včetně plánů)

124 Výstavba mostů a silnic 1933-1937 kar 15

125 Stavba železobetonové mostní 1920-1925 kar 15
konstrukce v Týnci

126 Most přes řeku Úhlavku – Kladruby 1913 kar 15
– Milevo

127 Projektová dokumentace mostu 1930 kar 16
přes Mži ve Svojšíně

128 Projektová dokumentace stavby 1937 kar 16
mostu v Brodě u Stříbra

129 Projekt na stavbu okresní silnice 1928 kar 17
Lomnička – Cebiv

130 Projekt na stavbu okresní silnice 1932-1935 kar 17
Prostiboř – Staré Sedlo

131 Projekt na stavbu okresní silnice 1933 kar 17
Popovice – Chrančovice

132 Projekt na stavbu okresní silnice 1933 kar 18
Plezom – Velká Ves

133 Projekt na stavbu silnice Černošín 1934-1935 kar 18
 – Svojšín

134 Projekt na stavbu silnice Láz – 1934 kar 18
Vrbice u Stříbra

135 Projekt na stavbu okresní silnice 1934 kar 19
Luhov – Chrástov

136 Projekt na stavbu okresní silnice 1934 kar 19
Těchoděly – Lipno

137 Rekonstrukce přejezdu okresní 1936 kar 19
silnice Stříbro – Trpísty

138 Projekt na dláždění okresních silnic 1937 kar 19
Stříbro – Únehle a Stříbro – Kšice

42



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn.č.

139 Projekt na stavbu silnice 1937 kar 20
Černošín – Slavice

140 Technická osvědčení pro motocykly 1925-1938 (1939) kar 20

141 Projekt lokální dráhy 1896-1904 kar 20
Pňovany (Nový Dvůr) – Bezdružice

43



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn.č.

2. Agenda vodní knihy

2/1 Úřední knihy

142 Vodní kniha I. (č. 1-118) (1873) 1895-1935 ukn 71

143 Vodní kniha II. (č. 119-174) 1909-1936 ukn 72

144 Vodní kniha III. (č. 175-350) 1935-1938 ukn 73

145 Vodní kniha IV. 1938 ukn 74

146 Vodní kniha (pouze jeden 1937 ukn 75
nedokončený zápis)

147 Záznam vodních družstev 1927-1932 ukn 76

148 Seznam vodních práv, sestavený [1919]-[1938] ukn 77
abecedně podle obcí

2/2 Registraturní pomůcky

149 Podací protokol pro spisy 1928, 1935-1936 ppr 4
evidované ve vodní knize

2/3 Spisy
2/3/1 Spisy týkající se vedení vodní knihy

150 Oběžníky k vodoprávním věcem, 1887-1937 kar 21
vedení a revize zápisů vodní knihy

151 Seznamy vodních děl, seznamy toků 1926 kar 21

152 Dotazníky týkající se vodních děl 1935 kar 21

153 Rozhodnutí vydaná OÚ Stříbro 1935-1937 kar 21
týkající se vodoprávních záležitostí,
které nelze zařadit do sbírky listin
k vodní knize (kanalizace, vodovody,
říční koryta)

154 Informace ohledně zákresu vodních 1936-1937 kar 21
děl do map

155 Seznam toků k vodní knize (3 desky) [1919]-[1938] kar 21

156 Seznam vodních děl zapsaných [1919]-[1938] kar 21
ve vodní knize

157 Soupis vodních děl 1935 kar 21

44



Inv. č. Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

2/3/2 Sbírka listin a plánů k vodní knize

158 Ia/59 Malesice čp. 17 – mlýn 1864-1933 kar 22
(včetně plánů mlýnského zařízení,
turbíny a jezu s náhonem)

159 Ia/143 Malesice – vodní družstvo 1927-1932 kar 22
(stanovy, schválení melioračního
projektu)

160 Ia/214 Malesice čp. 17 – mlýn 1936 kar 22
(výměr k výkupu pozemků)

161 Ib/28 Město Touškov čp. 66 – mlýn 1921 kar 22
(přechod vodního práva)

162 Ib/30 Bdeněves čp. 27 – mlýn (1873) 1897-1904 kar 22
(výpis z vodní knihy, včetně plánu
stavu jezu)

163 Ib/31 Újezd nade Mží čp. 28 – mlýn (1874) 1904 kar 22
(výpis z vodní knihy)

164 Ib/66 Kozolupy čp. 6 – mlýn (1874) 1904 kar 22
(popis rozšíření mlýnského zařízení)

165 Ib/139 Bdeněves  čp. 27 – mlýn 1897-1927 kar 22
(včetně výstavby turbíny)

166 Ib/140 Bdeněves – dobývání písku 1927 kar 22
v říčním korytě

167 Ib/161 Bdeněves – obecní kanalizace 1931-1932 kar 22
(včetně plánu řezu)

168 Ib/174 Úlice – hrazení strží 1934 kar 22

169 Ib/177 Doubrava – obecní rybníky 1935 kar 22
(včetně situačního plánu)

170 Ib/178 Doubrava – obecní rybníky 1935 kar 22
(včetně situačního plánu)

171 Ib/269 Město Touškov – dva silniční mosty 1936 kar 22
(včetně plánů)

172 Ib/270 Město Touškov – dva silniční mosty 1936 kar 22
(výměr)

173 Ic/46 Dolany čp. 5 – mlýn (1873) 1882-1934 kar 22
(včetně plánu dispozice mlýna)

174 Ic/47 Hracholusky čp. 16 – mlýn (1873) 1891-1934 kar 22
(včetně plánů na rekonstrukci zařízení)

45



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

175 Ic/65 Lipno čp. 27 – mlýn (1874) 1885-1904 kar 22
(včetně plánu mlýna, zařízení pily
a stroje na výrobu šindele)

176 Ic/68 Těchoděly čp. 5 – mlýn (1874) 1876-1904 kar 22
(včetně plánu na hlavní rekonstrukci
mlýnského zařízení; situační plán)

177 Ic/124 Pňovany – normace rybníka v obci 1909 kar 22

178 Ic/262 Košetice – rybník u hájovny 1936 kar 22
(včetně situačního plánku)

179 Ic/263 Lipno – rybník rybochovný 1936 kar 22
(včetně situačního plánku)

180 Ic/264 Lipno – rybník rybochovný 1936 kar 22

181 Ic/302 Luhov – obecní rybník 1936 kar 22
(včetně situačního plánku)

182 Id/32 Blahousty čp. 18 – mlýn 1920 kar 22

183 Id/41 Pňovany čp. 53 – mlýn (1873) 1897-1904 kar 22
(včetně plánů elektrárny a situace
mlýna a budov)

184 Id/42 Čerňovice čp. 40 – mlýn (1873) 1904-1923 kar 22

185 Id/52 Únehle čp. 53 – mlýn (1875) 1876-1904 kar 22
(včetně situačního plánu a plánu
přestavby mlýna na parní provoz)

186 Id/67 Pňovany čp. 32 – mlýn (1873) 1904 kar 22

187 Id/102 Čerňovice čp. 41 – mlýn (1874) 1904-1922 kar 22
(včetně plánu turbíny a situačních
plánů povodí)

188 Id/238 Malovice – soukromý rybník 1936 kar 22
(včetně situačního plánku)

189 Id/252 Únehle – obecní rybník 1936 kar 22
(včetně geometrického plánu)

190 Id/253 Erpužice – obecní rybník 1936 kar 22
(včetně geometrického plánu)

191 Id/289 Dolany, osada Rájov – soukromý 1936 kar 22
rybník (včetně situačního plánu)

192 Ie/2 Stříbro čp. 403 – mlýn 1872-1930 kar 23
(včetně plánu přestavby mlýna,
vodního kola a opravy jezu)

46



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

193 Ie/5-6 Stříbro – stoupa 1867-1936 kar 23
(včetně plánu na osazení turbíny,
situačního plánu na prodloužení
jezu, přestavby stoupy na hamr)

194 Ie/7 Stříbro čp. 211 – stoupa 1936 kar 23

195 Ie/9 Lhota u Stříbra čp. 64 (30) – mlýn (1874) 1886-1931 kar 23
(včetně plánů nového jezu)

196 Ie/11 Stříbro čp. 389 – mlýn, stoupa (1874) 1886-1904 kar 23
(včetně plánu rekonstrukce mlýna a
přestavby jezu)

197 Ie/48 Stříbro čp. 246 – mlýn (1873) 1904-1936 kar 23
(včetně plánů nového mlýna
a nové Francisovy turbíny)

198 Ie/50 Stříbro čp. 333 – mlýn 1904 kar 23
(pouze plán Francisovy turbíny
pro osvětlení budov)

199 Ie/51 Stříbro čp. 247 – mlýn 1872-1904 kar 23

200 Ie/54 Jezerce čp. 15, 16 – mlýny (1874) 1904-1930 kar 23
(včetně plánů jezu)

201 Ie/84 Stříbro čp. 406 – mlýn (1874) 1904-1936 kar 23
(včetně plánů pro založení
Francisovy turbíny)

202 Ie/96 Stříbro – založení městského rybníka 1893-1904 kar 23
(včetně situačního plánu)

203 Ie/101 Stříbro – městský vodovod (1895) 1904 kar 23

204 Ie/103 Stříbro čp. 475 – mlýn 1921-1931 kar 23

205 Ie/110 Stříbro – plavecká škola, plovárna 1900-1904 kar 23
(včetně plánů plovárny)

206 Ie/131 Stříbro čp. 403 – mlýn 1920-1936 kar 23
(včetně plánu přestavby pily
na mlýn a pilu)

207 Ie/137 Stříbro čp. 333 – mlýn 1927 kar 23

208 Ie/138 Stříbro čp. 398 – mlýn 1926 kar 23

209 Ie/142 Stříbro – městský vodovod 1924-1931 kar 23

210 Ie/150 Stříbro – kanalizace 1929 kar 23

211 Ie/153 Stříbro – zřízení umělé pláže 1933-1934 kar 23
(včetně plánů provedení)

47



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

212 If/12 Stříbro – zvýšení jezu pro zajištění (1874) 1904-1929 kar 23
vyššího výkonu turbíny (včetně
situačního plánu)

213 If/55 Vranov čp. 13 – mlýn (1874) 1904 kar 23

214 If/70 Vrbice u Stříbra – mlýn (1874) 1904 kar 23

215 If/115 Láz – vodní družstvo 1907 kar 23

216 If/165 Svojšín – stavba železobetonového 1928-1933 kar 23
mostu přes řeku

217 If/206 Benešovice – obecní rybník 1935 kar 23
(včetně orientačního plánku)

218 If/226 Vrbice u Stříbra– obecní rybník 1936 kar 23
(včetně geometrického plánu)

219 If/233 Lom u Stříbra – obecní rybník 1935-1936 kar 23
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

220 If/234 Lom u Stříbra – soukromý rybník 1935-1936 kar 23
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

221 If/261 Jezerce – obecní rybník 1936 kar 23
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

222 If/280 Láz – soukromý rybník 1936 kar 23
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

223 If/281 Láz – soukromý rybník 1936 kar 23
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

224 If/282 Láz – soukromý rybník 1936 kar 23
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

225 If/283 Láz – soukromý rybník 1936 kar 23
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

226 Ig/36 Svojšín čp. 13 – mlýn (1873) 1904-1921 kar 24

227 Ig/40 Lažany čp. 29 – mlýn (1873) 1904 kar 24

228 Ig/44 Ošelín čp. 56 – mlýn (1873) 1904 kar 24
(včetně situačního plánu)

229 Ig/45 Ošelín čp. 53 – mlýn (1873) 1904 kar 24

230 Ig/56 Řebří čp. 24 – mlýn (1874) 1904 kar 24

231 Ig/60 Holostřevy čp. 35 – mlýn (1874) 1904 kar 24

48



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

232 Ig/93 Ošelín – vodovod pro panský 1882-1904 kar 24
pivovar na panství Svojšín
(včetně plánů převýšení terénu,
situačních plánků, plánu čísel
katastru, plánů nádrží soukromých
vlastníků)

233 Ig/108 Ošelín – vodovod  určený pro odvod 1897-1904 kar 24
dešťové vody z rezervoáru u fary
(včetně pohledového projektu)

234 Ig/112 Svojšín – vodovod pro zámek 1889-1904 kar 24
(včetně situačního plánu a
plánu jímání pramene)

235 Ig/186 Nynkov – panský rybník 1935 kar 24
(včetně situačního plánku)

236 Ig/187 Nynkov – panský rybník 1935 kar 24
(včetně situačního plánku)

237 Ig/188 Řebří – panský rybník 1935 kar 24
(včetně situačního plánku)

238 Ig/189 Ošelín – panský rybník 1935 kar 24
(včetně situačního plánku)

239 Ig/190 Ošelín – panský rybník 1935 kar 24
(včetně situačního plánku)

240 Ig/191 Ošelín – panský rybník 1935 kar 24

241 Ig/192 Ošelín – panský rybník 1935 kar 24

242 Ig/193 Ošelín – panský rybník 1935 kar 24
(včetně situačního plánku)

243 Ig/194 Lom u Stříbra – panský rybník 1935 kar 24
(včetně situačního plánku)

244 Ig/259 Ošelín, osada Dolní Plezom – 1936 kar 24
–  velkostatkový rybník
(včetně ručně kresleného plánku)

245 Ig/260 Ošelín, osada Střední Plezom – 1936 kar 24
–  velkostatkový rybník
(včetně ručně kresleného plánku)

246 Ig/301 Lobzy – obecní most přes potok 1936 kar 24
(včetně situačního plánku)

247 Ig/305 Lobzy – zavlažování luk 1936 kar 24
(včetně situačního plánku)

49



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

248 IIa/29 Klenovice čp. 15 – mlýn (1873) 1904-1931 kar 24

249 IIa/63 Podmokly čp. 19 – mlýn (1874) 1904 kar 24

250 IIa/69 Čbán čp. 23 – mlýn (1874) 1904-1930 kar 24

251 IIa/75-76 Všeruby čp. 96 – mlýn 1862-1904 kar 24
(včetně plánu jezu a situačního
plánu mlýna)

252 IIa/77 Všeruby čp. 138 – mlýn 1870-1904 kar 24
(včetně plánu jezu)

253 IIa/99 Úněšov čp. 41 – mlýn (1873) 1904 kar 24

254 IIa/162 Kunějovice – vodní družstvo 1928 kar 24

255 IIa/168 Všeruby – čerpání vody pro tamní 1934 kar 24
zahradnictví

256 IIa/169 Klenovice – vodní družstvo 1933-1934 kar 24

257 IIa/171 Všeruby čp. 138 – mlýn 1917-1934 kar 24
(včetně plánů pro založení Francisovy
turbíny a situačního plánku mlýna)

258 IIa/175 Všeruby – stavba okresní silnice 1935 kar 24
Všeruby – Kokořov

259 IIa/179 Všeruby čp. 138 – mlýn 1932-1935 kar 24
(včetně plánu mostku a rybníčku)

260 IIa/180 Všeruby čp. 138 – mlýn 1927-1935 kar 24

261 IIa/184 Všeruby – obecní rybníky 1935 kar 24

262 IIa/225 Radimovice – obecní rybník 1935-1936 kar 24
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

263 IIa/238 Klenovice – obecní rybník 1935-1936 kar 24
(včetně revizního projektu rybníka)

264 IIa/245 Čbán – panský rybník pro panství 1936 kar 24
v Nečtinách (včetně situačního plánu)

265 IIa/304 Čbán – soukromý rybník 1936 kar 24
(včetně situačního plánu)

266 IIa/322 Číhaná – rybník kláštera v Teplé 1936 kar 24
(včetně situačního plánu)

267 IIa/323-327 Úněšov, osady Lípa a Podmokly 1936 kar 24
– rybníky kláštera v Teplé
(včetně situačních plánů)

50



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

268 IIa/331 Mostice – obecní vodní nádrž 1936 kar 24
(včetně projektu rybníka)

269 IIIa/18 Dobřany čp. 257 – mlýn (1873) 1904-1938 kar 25
(včetně plánu Francisovy turbíny)

270 IIIa/19 Dobřany čp. 169 – mlýn (1873) 1904-1924 kar 25

271 IIIa/20 Dobřany čp. 40 – mlýn (1873) 1904-1938 kar 25
(včetně zjištění vodních práv)            (1949)

272 IIIa/21 Vodní Újezd čp. 6 – mlýn (1873) 1895-1920 kar 25
(včetně katastrálních mapek obce)

273 IIIa/22 Vstiš čp. 45 – mlýn (1873) 1904-1935 kar 25

274 IIIa/34 Dobřany čp. 267 – mlýn (1873) 1904-1930 kar 25

275 IIIa/62 Lhota čp. 9 – mlýn (1874) 1904-1935 kar 25
(včetně konceptu rekonstrukce jezu
a stavidel)

276 IIIa/86 Dobřany – ústav pro choromyslné 1878-1904 kar 25
(včetně plánů na rozšíření ústavu
a vodovodního vedení)

277 IIIa/97-98 Dobřany čp. 184 – mlýn (1894) 1904-1932 kar 25
(včetně plánu Francisovy turbíny
a odtoku mlýnského rybníka)

278 IIIa/100 Dobřany – vodovod (1895) 1904 kar 25

279 IIIa/141 Vstiš – železobetonová lávka 1924-1927 kar 25
(včetně projektu lávky)

280 IIIa/163 Dobřany a Šlovice – vodní družstvo 1927-1932 kar 25

281 IIIa/164 Lhota – obecní rybník 1932 kar 25
(včetně „kopie“ z katastrální mapy)

282 IIIa/195 Nová Ves – obecní rybník 1935 kar 25
(včetně situačního plánu středu obce)

283 IIIa/196 Nová Ves – obecní rybník 1935 kar 25
(včetně situačního plánu středu obce)

284 IIIa/207 Dobřany – obecní rybník 1935 kar 25
(včetně katastrální mapky)

285 IIIa/209 Lhota – obecní rybníky 1935 kar 25
(včetně situačního náčrtku)

286 IIIa/210 Lhota – obecní rybníky 1935 kar 25
(včetně situačního náčrtku)

51



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

287 IIIa/221 Šlovice – obecní rybník 1936 kar 25
(včetně konceptu mapky)

288 IIIa/288 Vodní Újezd – most 1936 kar 25
(včetně náčrtu)

289 IIIa/315-316 Dobřany – pivovarské rybníky 1936 kar 25
(včetně projektové dokumentace)

290 IIIb/16-17 Chotěšov čp. 62 – mlýn 1889-1912 kar 25
(včetně plánu dispozice mlýna a
čerpadla pro klášter)

291 IIIb/94 Přestavlky – vodovod od panského 1893-1904 kar 25
rybníka do velkostatku (včetně
situačního plánku a úrovně převýšení)

292 IIIb/104 Přestavlky – panský rybník 1895-1904 kar 25
(včetně situačního plánku)

293 IIIb/106 Přestavlky – panský rybník 1896 kar 25
(pouze plán přepadu a situace rybníka)

294 IIIb/107 Přestavlky – odvodnění pozemků 1896-1904 kar 25
(včetně nivelačních plánů)

295 IIIb/128 Chotěšov – zpevnění břehu řeky 1920 kar 25

296 IIIb/130 Mantov – zvýšení a zpevnění 1920 kar 25
břehu řeky

297 IIIb/145 Chotěšov – vodní družstvo 1928 kar 25

298 IIIb/148 Vstiš – vodní družstvo 1929-1930 kar 25

299 IIIb,c/156 Stod – lávka pro pěší; vodovod 1931 kar 25

300 IIIb/166 Chotěšov – rybník pro město Plzeň 1933 kar 25
(včetně situačního plánku)

301 IIIb/278 Mantov – čerpací stanice na odběr 1935-1936 kar 25
vody a železniční most firmy Moric
Bondy (včetně projektu vodovodu)

302 IIIb/279 Mantov – čerpací stanice na odběr 1935-1936 kar 25
vody a železniční most firmy Moric
Bondy (včetně projektu mostu)

303 IIIc/25 Stod čp. 77 – mlýn (1873) 1897-1927 kar 26
(včetně nivelačních plánů a plánů
na rekonstrukci jezu)

304 IIIc/38 Střelice čp. 25 – mlýn (1873) 1904-1923 kar 26

305 IIIc/43 Hradec čp. 30 – mlýn (1873) 1904-1930 kar 26

52



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

306 IIIc/64 Holýšov čp. 38 – mlýn (1874) 1904-1937 kar 26

307 IIIc/109 Holýšov – sklárna 1897-1904 fas 1
(včetně situačního plánu továrny,
plánů vodního kanálu, vodojemu,
čerpadel a situačních plánků)

308 IIIc/113 Stod – plavecká škola (1894) 1904 kar 26

309 IIIc/129 Holýšov – most přes řeku 1919 kar 26

310 IIIc/155 Holýšov – vodovod pod státní silnicí 1930 kar 26

311 IIIc/157 Holýšov – potok kolem parní pily 1931 kar 26
(včetně situačního plánu)

312 IIIc/160 Holýšov – těžba písku z koryta řeky 1932 kar 26
(včetně katastrální mapy povodí)

313 IVa/90 Úherce – rybník na panství Chotěšov 1888-1913 kar 26

314 IVa/105 Nýřany – městský vodovod 1888-1904 kar 26
(včetně projektu a plánu vodovodu)

315 IVa/181 Úherce – obecní rybníky 1935 kar 26
(včetně výřezu z katastrální mapy)

316 IVa/182 Úherce – obecní rybníky 1935 kar 26

317 IVa/183 Úherce – obecní rybníky 1935 kar 26

318 IVa/185 Úherce – obecní rybníky 1935 kar 26

319 IVa/219 Líně – rybníky města Plzeň 1936 kar 26
(včetně výřezu z katastrální mapy)

320 IVa/329 Nová Ves – rybník města Plzeň 1936 kar 26
(včetně výřezu z katastrální mapy)

321 IVa,Va/334 Červený Újezd – řešení odpadových 1908-1937 kar 26
vod pro Masarykův jubilejní důl
(včetně situačního plánu dolu
a technického zázemí)

322 Va/121 Záluží – soukromý rybník 1909-1936 kar 27
(včetně situačních plánků)

323 Va/132 Zbůch – most přes potok 1919 kar 27
(včetně plánu mostu)

324 Va/151 Líně – úprava potočního koryta 1926-1938 kar 27
(včetně projektové dokumentace)

325 Va/152 Zbůch – lávka pro chodce 1929 kar 27

53



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

326 Va/154 Týnec – převedení potoka 1931-1932 kar 27
nad dolovými měrami (včetně
projektové dokumentace)

327 Va/220 Líně – rybníky města Plzeň 1936 kar 27
(včetně výřezu z katastrální mapy)

328 Va/232 Zbůch – regulace potoka a vodní 1929-1936 kar 27
nádrže (včetně plánů a kolaudačního
operátu)

329 Va/284 Záluží – cementová propust přes 1936 kar 27
okresní silnici (včetně projektové
dokumentace)

330 Va/299 Záluží – soukromé rybníky 1936 kar 27
(včetně projektové dokumentace)

331 Va/300 Nová Ves – obecní rybník 1935-1936 kar 27
(včetně situačního náčrtku)

332 Va/310-313 Zbůch – obecní rybníky 1936 kar 27
(včetně projektové dokumentace)

333 Va/335 Týnec – svádění odpadních vod 1898-1937 kar 27
Masarykova dolu (včetně projektové
dokumentace a plánů šachet)

334 Va/336 Zbůch – zřízení zavodňovacího 1937 kar 27
zařízení (včetně situačního plánku)

335 Va/342 Červený Újezd – rybníky vodního 1935 kar 27
družstva

336 VIa/23 Lelov – obecní rybník (1862) 1904-1938 kar 27

337 VIa/24 Stod čp. 141 – mlýn 1865-1929 kar 27
(včetně plánů jezu a Francisovy
turbíny)

338 VIa/26 Stod čp. 173 – mlýn (1873) 1904 kar 27

339 VIa/27 Líšina čp. 20 – mlýn (1874) 1904-1913 kar 27
(včetně montážního plánů
na instalaci Francisovy turbíny)

340 VIa/333 Lelov – obecní rybník 1937 kar 27
(včetně projektové dokumentace)

341 VIa/340 Lelov – obecní rybník 1937 kar 27
(pouze projektová dokumentace)

342 VIIa/123 Lochousice – rybníky panství 1909-1936 kar 28
Kladruby (včetně projektové
dokumentace)

54



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

343 VIIa/136 Mířovice – vodní nádrž 1931 kar 28
(včetně projektové dokumentace)

344 VIIa/144 Kostelec, místní část Alfrédov – 1928-1930 kar 28
– vodní družstvo

345 VIIa/201 Vrhaveč – soukromý rybník 1935 kar 28
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

346 VIIa/239 Kostelec – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně plánků všech rybníků)

347 VIIa/240 Kostelec – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně plánků všech rybníků)

348 VIIa/241 Kostelec – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně plánků všech rybníků)

349 VIIa/242 Kostelec – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně plánků všech rybníků)

350 VIIa/243 Kostelec – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně plánů všech rybníků)

351 VIIa/244 Kostelec – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně plánů všech rybníků)

352 VIIa/332 Lochousice – obecní rybník 1937 kar 28
(včetně projektové dokumentace)

353 VIIa/339 Lochousice – obecní rybník 1937-1938 kar 28
(včetně projektové dokumentace)

354 VIIa/343 Lochousice – obecní rybník 1937-1938 kar 28
(včetně projektové dokumentace)

355 VIIIa/88a Pozorka – zámecký pivovar 1877-1904 kar 28
(včetně plánů na hydraulický lis)

356 VIIIa/117-118 Telice – obecní rybník; Nedražice – 1909-1924 kar 28
– obecní a panský rybník
(včetně situačního plánku)

357 VIIIa/122 Jivjany – rybník panství Kladruby 1909-1936 kar 28
(včetně projektové dokumentace)

358 VIIIa/222 Lisov – obecní rybník 1935-1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

359 VIIIa/227 Skapce – soukromý rybník 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

360 VIIIa/228 Skapce – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně situačních plánků)

55



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

361 VIIIa/229 Skapce – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

362 VIIIa/230 Skapce – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

363 VIIIa/249 Nedražice – soukromý rybník 1935-1936 kar 28
(včetně geometrického plánu)

364 VIIIa/250 Nedražice – soukromý rybník 1935-1936 kar 28
(včetně situačního plánu)

365 VIIIa/251 Nedražice – soukromý rybník 1935-1936 kar 28
(včetně situačního plánu)

366 VIIIa/268 Honezovice – obecní rybník 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

367 VIIIa/271 Krtín – obecní rybník 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

368 VIIIa/272 Krtín – obecní rybník 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

369 VIIIa/273 Krtín – obecní rybník 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

370 VIIIa/274 Lšelín – obecní rybník 1936 kar 28
(včetně projektové dokumentace)

371 VIIIa/275 Lšelín – obecní rybník 1936 kar 28

372 VIIIa/276 Lšelín – obecní rybník 1936 kar 28

373 VIIIa/277 Lšelín – obecní rybník 1936 kar 28

374 VIIIa/285 Jivjany – rybník panství Horšovský 1936 kar 28
Týn (včetně projektové dokumentace)

375 VIIIa/286 Jivjany – obecní rybník 1936 kar 28
(včetně projektové dokumentace)

376 VIII/287 Jivjany – obecní rybník 1936 kar 28

377 VIII/306 Jivjany – rybník panství Kladruby 1936 kar 28
(pouze geometrický plán)

378 VIIIa/307,308, Kostelec – rybníky panství Kladruby 1936 kar 28
         309 (včetně projektové dokumentace)

379 IXa/159 Červený Újezd – drenáž do obecního 1932 kar 28
rybníka (včetně plánu drenáže z dolu
sv. Václava)

380 IXa/200 Blatnice – soukromý rybník 1935 kar 28
(včetně situačního plánu)

56



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

381 IXa/208 Kamenný Újezd – obecní rybník 1935 kar 28
(včetně situačního plánku)

382 IXa/317-319 Hněvnice – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně situačních plánků)

383 IXb/61 Radějovice čp. 14 – mlýn (1874) 1904 kar 28

384 IXb/88b-89 Vlkýš a Hněvnice – vodovod 1883-1904 kar 28
(včetně situačních plánů)

385 IXb/91 Vlkýš, osada Heřmanova Huť – 1884-1935 kar 28
– vodovod k důlnímu dílu
(včetně plánů)

386 IXb/111 Vlkýš, osada Heřmanova Huť – 1895-1904 kar 28
– vodovod k důlnímu dílu
(včetně plánů)

387 IXb/153 Vlkýš – vodovod na užitkovou vodu 1930 kar 28

388 IXb/176 Vlkýš, osada Heřmanova Huť – 1935 kar 28
– soukromý rybník (včetně situačního
plánku a plánku rybníka)

389 IXb/197 Hněvnice – obecní rybník 1935 kar 28
(včetně situačního plánku)

390 IXb/215 Ostrov u Stříbra – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

391 IXb/216 Ostrov u Stříbra – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

392 IXb/217 Ostrov u Stříbra – obecní rybníky 1936 kar 28

393 IXb/218 Ostrov u Stříbra – obecní rybníky 1936 kar 28

394 IXb/235 Radějovice – soukromý rybník 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

395 IXb/236 Radějovice – soukromý rybník 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

396 IXb/237 Radějovice – soukromý rybník 1936 kar 28

397 IXb/258 Dolní Sekyřany – obecní rybník 1936 kar 28
(včetně situačního plánku)

398 IXb/290 Přehýšov – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně projektové dokumentace)

399 IXb/291 Přehýšov – obecní rybníky 1936 kar 28
(včetně projektové dokumentace)

57



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

400 IXb/292 Přehýšov – obecní rybníky 1936 kar 28

401 IXb/293 Přehýšov – obecní rybníky 1936 kar 28

402 Xa/146 Líšťany – vodní družstvo 1927-1929 kar 29

403 Xa/231 Malesice – hráz k vodní nádrži 1933-1936 kar 29
(včetně plánku)

404 Xa/294 Malesice – dřevěný most přes 1936 kar 29
soukromý potok (včetně projektové
dokumentace)

405 Xa/295 Malesice – soukromé zavlažovací 1936 kar 29
zařízení (včetně projektové
dokumentace)

406 Xa/296 Malesice – soukromý vodovod 1936 kar 29
na užitkovou vodu

407 Xa/297 Malesice – soukromý rybník 1936 kar 29

408 Xa/298 Malesice – soukromý vodovod 1936 kar 29
na pitnou vodu

409 Xa/314 Hunčice – obecní a soukromé vodní 1934-1936 kar 29
nádrže (včetně kolaudačního
elaborátu)

410 XIa/39 Luhov čp. 33 – mlýn (1875) 1904 kar 29

411 XIa/53 Čerňovice čp. 42 – mlýn (1873) 1904 kar 29

412 XIa/74 Luhov čp. 30 – mlýn (1876) 1931-1932 kar 29
(včetně plánu na úpravu jezu)

413 XIa/198 Pernarec, osada Krukanice – 1935 kar 29
– soukromý rybník (včetně
situačního plánku)

414 XIa/199 Pernarec, osada Krukanice – 1935 kar 29
– soukromý rybník (včetně
situačního plánku)

415 XIa/211 Pernarec – obecní rybníky 1935-1936 kar 29
(včetně situačního plánku)

416 XIa/212 Pernarec – obecní rybníky 1935-1936 kar 29
(včetně situačního plánku)

417 XIa/213 Pernarec – obecní rybníky 1935-1936 kar 29
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

418 XIa/265 Hvožďany – obecní rybník 1935-1936 kar 29
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

58



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

419 XIa/266 Hvožďany – obecní rybník 1935-1936 kar 29
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

420 XIIa/37 Trpísty čp. 42 – mlýn (1874) 1876-1922 kar 29
(včetně plánů na obnovu jezu)

421 XIIa/83 Pernarec, osada Krukanice čp. 6 – (1874) 1904-1935 kar 29
mlýn

422 XIIa/223 Čerňovice – obecní rybníky 1935-1936 kar 29
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

423 XIIa/224 Čerňovice – obecní rybníky 1935-1936 kar 29
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

424 XIIa/338 Rozněvice – obecní rybník 1937-1938 kar 29
(včetně situačního plánku)

425 XIIIa/4 Pozorka čp. 29 – mlýn 1923 kar 30

426 XIIIa/8 Lšelín čp. 29 – mlýn (1873) 1904-1931 kar 30

427 XIIIa/10 Kladruby čp. 176 – mlýn (1874) 1904-1932 kar 30
(včetně plánku k adaptaci jezu)

428 XIIIa/13 Pozorka čp. 3 – mlýn (1872) 1904 kar 30

429 XIIIa/78 Pozorka čp. 28 – mlýn (1871) 1904 kar 30

XIIIa/88a viz VIIIa/88a

430 XIIIa/170 Pozorka čp. 3 – mlýn 1920-1934 kar 30
(včetně projektu a plánů k regulaci
náhonu a plánu Kaplanovy turbíny)

431 XIIIa/172 Stříbro – těžba písku z koryta řeky 1934 kar 30
(včetně situačního plánu)

432 XIIIa/246 Milevo – obecní rybníky 1936 kar 30
(včetně situačního plánku)

433 XIIIa/247 Milevo – obecní rybníky 1936 kar 30

434 XIIIa/248 Milevo – obecní rybníky 1936 kar 30

435 XIIIa/330 Kladruby – obecní rybník 1936 kar 30
(včetně situačního plánku)

436 XIIIb/14 Prostiboř, osada Kopec – meliorace 1872-1904 kar 30
na panských loukách (včetně
plánů melioračního kanálu)

437 XIIIb/15 Prostiboř, osada Kopec čp. 5 – mlýn (1873) 1904 kar 30

438 XIIIb/57 Tuněchody čp. 21 – mlýn (1874) 1904-1931 kar 30

439 XIIIb/58 Brod u Stříbra čp. 23 – mlýn (1874) 1904 kar 30

59



Inv. č. Sign Obsah                                                         Časový rozsah      Evid. jedn. č.

440 XIIIb/71 Prostiboř, osada Kopec – panský jez (1877) 1904 kar 30

441 XIIIb/73 Prostiboř, osada Kopec – náhon 1876-1904 kar 30
vedený přes pozemky panství (včetně
situačního plánu)

442 XIIIb/81 Telice čp. 10 – mlýn (1876) 1904 kar 30

443 XIIIb/82 Prostiboř čp. 59 – mlýn (1876) 1904 kar 30

444 XIIIb/125 Tuněchody – normování panského 1909 kar 30
rybníka

445 XIVa/1 Brod u Stříbra – panský jez (1873) 1904 kar 30

446 XIVa/3 Brod u Stříbra (čp. 3) – panský mlýn (1871) 1872-1904 kar 30
(včetně plánu adaptace na pilu
a situačního plánu)

447 XIVa/49 Brod u Stříbra čp. 4 – mlýn (1873) 1904 kar 30

448 XIVa/85 Brod u Stříbra (Výrov) čp. 27 – mlýn (1879) 1904 kar 30

449 XIVa/119 Černošín, osada Lhota – panský 1909 kar 30
rybník pro panství Trpísty

450 XIVa/126 Brod u Stříbra – panský rybník 1909 kar 30
pro panství Kladruby

451 XIVa/203 Holostřevy – obecní rybníky 1909-1935 kar 30

452 XIVa/204 Holostřevy – obecní rybníky 1935 kar 30
(včetně situačního plánku)

453 XIVa/205 Holostřevy – obecní rybníky 1935 kar 30
(včetně situačního plánku)

454 XIVa/303 Holostřevy – obecní rybník 1936 kar 30
(včetně orientačního plánku)

455 XVa/33 Krásné Údolí čp. 156 – mlýn (1873) 1904 kar 30

456 XVa/95 Černošín – městský vodovod (1872) 1904-1909 kar 30

457 XVa/114 Černošín – kanalizace pro část města 1901-1928 kar 30
a Schückerův špitál (včetně
situačního plánu a projektové
dokumentace)

458 XVa/158 Holostřevy – vodní družstvo 1932 kar 30

459 XVa/167 Černošín – vodní družstvo 1934 kar 30

460 XVa/202 Krásné Údolí – soukromý rybník 1935 kar 30
(včetně „snímku“ z katastrální mapy)

60



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

2/3/3 Sbírka listin a plánů k vodní knize bez signatur

461 Meliorační společnost Dobřany 1909 kar 31
(včetně statut)

462 Meliorační společnost Únehle 1909 kar 31
(včetně statut)

463 Kaskáda rybníků u zámku Kladruby 1878 kar 31
(předprojektová příprava vodovodu)

464 Projekt vodovodu v Úhercích 1931 kar 31

465 Úprava Lučního potoka v intravilánu 1935-1937 kar 31
obce a hospodářské vodní nádrže
v Líních

466 Rybník v Týnci (2 kusy plánů) 1936 kar 31

467 Vodní nádrž v Týnci (2 kusy plánů) 1936 kar 31

468 Projekt vodní hospodářské nádrže 1936-1938 kar 31
v Blatnici

469 Továrna na barvu 1937-1938 fas 2
v Kozolupech (včetně plánů)

470 Projekt vodních hospodářských 1937-1938 kar 31
nádrží v Úněšově

471 Rybník ve Vlkýši (2 kusy plánů) 1937-1938 kar 31

472 Projekt na úpravu Zálužského potoka 1938 kar 31
mezi Týncem a Zbůchem

473 Výstavba Zemské hydrocentrály 1922-1927 (1943) kar 32
na řece Mži u Pňovan (vyúčtování
„1“)

Výstavba Zemské hydrocentrály 1924-1938 kar 33
na řece Mži u Pňovan (vyúčtování
„2“)

474 Zjištění vodních práv pro obec Zhoř 1937 kar 34

475 Vodní družstva: Hunčice, 1929-1930 kar 34
Chrančovice, Jivjany, Košetice,
Líšťany, Náklov

476 Projekt rybníka v Telicích 1937 kar 34

61



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

2/4 Mapy – přílohy k vodní knize

477 Přehledná mapa k vodní knize [1895]-[1928] map 1
c. k. Okresního hejtmanství Stříbro
litografie, kolorováno, papír nalepený
na plátno všité do tvrdých desek
8 listů 18 x 28,5 cm

478 Topografická mapa západních [1895]-[1918] map 2
Čech s ručně vyznačenými
sekcemi vodních toků
politického okresu Stříbro
(sekce 4049/4; 4050/2, 4;
4051/3; 4149/2; 4150/1-4;
4151/1, 3), chybí sekce 4050/3
(list s městem Stříbrem)
1 : 25 000, tištěné, tvrdý papír,
11 listů 76 x 60 cm

2/4/1 Soudní okres Dobřany

479 Katastrální mapa obce Černotín 1838-1841 map 3

Anton Horrack,1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 39 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm

480 Katastrální mapa obce Dobřany 1838-1840 map 4

Prohaska a Krippel, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 13 listů
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm
7. list 79 x 63 cm
8. list 79 x 63 cm
9. list 79 x 63 cm
10. list 79 x 63 cm
11. list 79 x 63 cm
12. list 79 x 63 cm
13. list 79 x 63 cm

62



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

481 Katastrální mapa obce Lhota 1838-1842 map 5

Krapf a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm

482 Katastrální mapa obce Líně 1838-1841 map 6

Wölks, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 7 listů
1. list 39,5 x 63,5 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm
7. list 79 x 63 cm

483 Katastrální mapa obce Nová Ves 1838-1841 map 7

Wölks, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

484 Katastrální mapa obce Přestavlky 1838-1841 map 8

Alborghetti a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
5 listů
1. list 79 x 63 cm
2 list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm

485 Katastrální mapa obce Robčice 1838-1841 map 9

Neuhofer a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
7 listů
1. list 79 x 63cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

63



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm
7. list 79 x 63 cm

486 Katastrální mapa obce Šlovice 1838-1841 map 10

Torres a Krippel, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 79 x 63cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm

487 Katastrální mapa obce Vodní Újezd 1838-1841 map 11

Edelmann a Müller, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 79 x 63cm
2. list 79 x 63 cmI

488 Katastrální mapa obce Vstiš 1838-1841 map 12

Torres a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 79 x 63cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm

2/4/2 Soudní okres Město Touškov

489 Katastrální mapa obce Bdeněves 1839-1841 map 13

Edelmann a Krippel, 1 : 2800,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
3 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm

64



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

490 Katastrální mapa obce Březí 1839-1841 map 14

Anton Horrack, 1: 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 64 x 39 cm
2. list 79 x 64 cm

491 Katastrální mapa obce Čbán 1839-1842 map 15

Neuhofer a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 64 x 39 cm
2. list 79 x 64 cm

492 Katastrální mapa obce Čeminy 1839-1841 map 16

Edelmann a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
6 listů
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm
6. list 79 x 64 cm

493 Katastrální mapa obce Čerňovice 1839-1841 map 17

Anton Horrack, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm
6. list 79 x 64 cm

494 Katastrální mapa obce Číhaná 1839-1841 map 18

Morerette a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
5 listů
1. list 64x 39 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm

65



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

495 Katastrální mapa obce Dolní Vlkýš 1839-1842 map 19

Neuhofer a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

496 Katastrální mapa obce Doubrava 1839-1842 map 20

Neuhofer a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm

497 Katastrální mapa obce Hvožďany 1839-1841 map 21

Edelmann a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
3 listy
1. list 39,5 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

498 Katastrální mapa obce Chotíkov 1839-1841 map 22

J. A. Wölks, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 39,5 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm

499 Katastrální mapa obce Chrástov 1839-1841 map 23

della Torre a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 39,5 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm

66



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

500 Katastrální mapa obce Kníje 1839-1842 map 24

Prohaska a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 39 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

501 Katastrální mapa obce Kozolupy 1839-1841 map 25

Morerette a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 78,5 x 63 cm
2. list 78,5 x 63 cm
3. list 78,5 x 63 cm
4. list 78,5 x 63 cm

502 Katastrální mapa obce Krukanice 1839-1841 map 26

J. A. Wölks, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 63 x 39 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

503 Katastrální mapa obce Kunějovice 1839-1841 map 27

Wölks, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cmI

504 Katastrální mapa obce Kůští 1839-1842 map 28

Neuhofer a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír
2 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm

505 Katastrální mapa obce Lipno 1839-1841 map 29

Alborghetti a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 39 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

67



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

506 Katastrální mapa obce Lípa 1839-1841 map 35

Edelmann a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

507 Katastrální mapa obce Luhov 1839-1841 map 30

Krapf a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 40 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

508 Katastrální mapa obce Město Touškov 1839-1842 map 31

Beinstingl a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm

509 Katastrální mapa obce Mostice 1839-1841 map 32

Neuhofer a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 64 x 39,5 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm

510 Katastrální mapa obce Myslinka 1839-1841 map 33

Neuhofer a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy

1. list 64 x 79 cm
2. list 64 x 79 cm

68



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

511 Katastrální mapa obce Pernarec 1839-1841 map 34

Anton Horrack, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

512 Katastrální mapa obce Plešnice 1839-1842 map 36

Prohaska a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 66 x 39 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

513 Katastrální mapa obce Podmokly 1839-1841 map 37

Riavitz, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

514 Katastrální mapa obce Popovice 1839-1841 map 38

Prohaska a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 64 x 39 cm
2. list 79 x 64 cm

515 Katastrální mapa obce Radimovice 1839-1841 map 39

Alborghetti a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy

1. list 39 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm

516 Katastrální mapa obce Rozněvice 1839-1841 map 40
J. A. Wölks, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 66 x 39 cm
2. list 79 x 64 cm

69



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

517 Katastrální mapa obce Těchoděly 1839-1841 map 41

J. A. Wölks, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 63,5 x 39 cm
2. list 79 x 64 cm

518 Katastrální mapa obce Třebobuz 1839-1841 map 42

Krapf a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 66 x 39 cm
2. list 79 x 64 cm

519 Katastrální mapa obce Úněšov 1839-1841 map 43

Riavitz, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 7 listů
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm
6. list 79 x 64 cm
7. list 79 x 64 cm

520 Katastrální mapa obce Všeruby 1839-1842 map 44

Wölks, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 39 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

2/4/3 Soudní okres Stod

521 Katastrální mapa obce Bítov 1838-1840 map 45

Morerette a Müller, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

522 Katastrální mapa obce Blatnice 1838-1916 map 46

Edelmann a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
3 listy

70



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

523 Katastrální mapa obce Dolní Sekyřany 1838-1916 map 47

Morerette a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 32 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

524 Katastrální mapa obce Holýšov 1838-1840 map 48

Ceschi a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 15 listů
1. list 40 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm
6. list 79 x 64 cm
7. list 79 x 64 cm
8. list 79 x 64 cm
9. list 79 x 64 cm
10. list 79 x 64 cm
11. list 79 x 64 cm
12. list 79 x 64 cm
13. list 79 x 64 cm
14. list 79 x 64 cm
15. list 79 x 64 cm

525 Katastrální mapa obce Honezovice 1838-1842 map 49

Weiss a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 39,5 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm
6. list 79 x 64 cm

71



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

526 Katastrální mapa obce Horní Sekyřany1838-1842 map 50

della Torre a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
1 list
1. list 79 x 64 cm

527 Katastrální mapa obce Hoříkovice 1838-1842 map 51

Neuhofer a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

528 Katastrální mapa obce Hradec 1838-1841 map 52

Horrack, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

529 Katastrální mapa obce Hradišťany 1838-1842 map 53

Krapf a Krippel, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

530 Katastrální mapa obce Kamenný 1838-1916 map 54
Újezd

Krapf a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů

1. list 39,5 x 63 cm
2. list 25 x 79 cm
3. list 79 x 49 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm

72



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

531 Katastrální mapa obce Kotovice 1838-1842 map 55

Beck a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

532 Katastrální mapa obce Lelov 1838-1841 map 56

Riavitz, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

533 Katastrální mapa obce Lisov 1838-1841 map 57

Riavitz, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 63 x 39 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

534 Katastrální mapa obce Líšina 1838-1841 map 58

Horrack, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 39,5 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

535 Katastrální mapa obce Lochousice 1838-1841 map 59

Beck a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 39,5 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm
6. list 79 x 64 cm

73



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

536 Katastrální mapa obce Losina 1838-1840 map 60

Wölks a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

537 Katastrální mapa obce Mantov 1838-1840 map 61

Wölks a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm

538 Katastrální mapa obce Mířovice 1838-1841 map 62

Morerette a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
3 listy
1. list 40 x 63,5 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm

539 Katastrální mapa obce Nýřany 1838-1916 map 63

Morerette a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
6 listů
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm

540 Katastrální mapa obce Přehýšov 1838-1842 map 64

Krapf a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 10 listů
1. list 61,5 x 45 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm
7. list 79 x 63 cm
8. list 79 x 63 cm
9. list 79 x 63 cm
10. list 79 x 63 cm

74



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

541 Katastrální mapa obce Stod 1838-1841 map 65

Saar a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 9 listů
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm
7. list 79 x 63 cm
8. list 79 x 63 cm
9. list 79 x 63 cm

542 Katastrální mapa obce Střelice 1838-1842 map 66

Ceschi a Krippe, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

543 Katastrální mapa obce Týnec 1838-1841 map 67

Wölks, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 39 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

544 Katastrální mapa obce Úherce 1838-1840 map 68

Morerette a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
6 listů
1. list 63 x 40 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm

545 Katastrální mapa obce Ves Touškov 1838-1840 map 69

Neuwirth a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
5 listů
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm

75



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

546 Katastrální mapa obce Záluží a Nový 1838-1842 map 70

Riavitz, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 63,5 x 79 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

547 Katastrální mapa obce Zbůch 1838-1841 map 71

Krapf a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 63,5 x 40 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

2/4/4 Soudní okres Stříbro

548 Katastrální mapa obce Benešovice 1838-1841 map 72

Weiss a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 79 x 63,5 cm
2. list 79 x 63,5 cm
3. list 79 x 63,5 cm
4. list 79 x 63,5 cm
5. list 79 x 63,5 cm
6. list 79 x 63,5 cm

549 Katastrální mapa obce Brod u Stříbra 1838-1841 map 73
a Výrov

Neuhofer a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 79 x 63,5 cm
2. list 79 x 63,5 cm
3. list 79 x 63,5 cm
4. list 79 x 63,5 cm
5. list 79 x 63,5 cm
6. list 79 x 63,5 cm

76



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

550 Katastrální mapa obce Butov 1838-1841 map 74

Weiss a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 1 list
1. list 79 x 63,5 cm

551 Katastrální mapa obce Černošín 1839-1841 map 75
a Lhota

Alborghetti a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
9 listů
1. list 79 x 63,5 cm
2. list 79 x 63,5 cm
3. list 79 x 63,5 cm
4. list 79 x 63,5 cm
5. list 79 x 63,5 cm
6. list 79 x 63,5 cm
7. list 79 x 63,5 cm
8. list 79 x 63,5 cm
9. list 79 x 63,5 cm

552 Katastrální mapa obce Dolní Plezom 1838-1841 map 76
a Střední Plezom

Weiss a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 63 x 39 cm
2. list 79 x 64 cm

553 Katastrální mapa obce Erpužice 1839-1841 map 77

Fröhlich a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm

554 Katastrální mapa obce Hněvnice 1838-1840 map 78

Krapf a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 5 listů
1. list 40 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

77



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

555 Katastrální mapa obce Holostřevy 1838-1842 map 79
a Hlupenov

J. Morerette a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
5 listů

1. list 39,5 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm

556 Katastrální mapa obce Holyně 1838-1842 map 80

Horrack, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 64 x 39 cm
2. list 79 x 64 cm

557 Katastrální mapa obce Horní Plezom 1838-1841 map 81

Weiss a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 39 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

558 Katastrální mapa obce Hracholusky 1839-1841 map 82

J. A. Weiss, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 44 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm

559 Katastrální mapa obce Jezerce 1838-1842 map 83

Horrack, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 39 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

560 Katastrální mapa obce Jivjany 1838-1841 map 84

Torre a Krippel, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 39,5 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm

78



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

561 Katastrální mapa obce Kbelany 1838-1916 map 85

Saar a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 39,5 x 63 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm
6. list 79 x 64 cm

562 Katastrální mapa obce Kladruby 1838-1840 map 86

Alborghetti a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
6 listů
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm
6. list 79 x 64 cm

563 Katastrální mapa obce Kostelec 1838-1842 map 87

Alborghetti a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
6 listů
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm
5. list 79 x 64 cm
6. list 79 x 64 cm

564 Katastrální mapa obce Krásné Údolí 1839-1841 map 88

Prohaska a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 79 x 64 cm
2. list 79 x 64 cm

565 Katastrální mapa obce Krtín 1838-1841 map 89

Prohaska a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 63,5 x 79 cm
2. list 79 x 63,5 cm

79



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

566 Katastrální mapa obce Kšice 1838-1841 map 90

Beck a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 39 x 63,5 cm
2. list 79 x 63,5 cm
3. list 79 x 63,5 cm
4. list 79 x 63,5 cm
5. list 79 x 63,5 cm
6. list 79 x 63,5 cm

567 Katastrální mapa obce Láz 1838-1842 map 91

Beck a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63,5 cm
2. list 79 x 63,5 cm
3. list 79 x 63,5 cm

568 Katastrální mapa obce Lažany 1839-1841 map 92

Prohaska a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 63 x 40 cm
2. list 63 x 79 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

569 Katastrální mapa obce Lhota u Stříbra 1838-1841 map 93

Edelmann a Müller, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
5 listů
1. list 63 x 79 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm

570 Katastrální mapa obce Lobzy 1838-1841 map 94

Edelmann a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm

571 Katastrální mapa obce Lom u Stříbra 1838-1842 map 95

Beck a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm

80



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

572 Katastrální mapa obce Lomnička 1839-1840 map 96

Prohaska a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy

1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

573 Katastrální mapa obce Lšelín 1838-1843 map 97

Alborghetti a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
5 listů
1. list 40 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm

574 Katastrální mapa obce Malovice 1839-1841 map 98

Morerette a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

575 Katastrální mapa obce Milevo 1838-1841 map 99

Weiss a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

576 Katastrální mapa obce Milíkov 1838-1841 map 100

Krapf a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

81



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

577 Katastrální mapa obce Nedražice 1838-1842 map 101

Morerette a Müller, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

578 Katastrální mapa obce Nynkov 1838-1842 map 102

Krapf a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 1 list
1. list 65 x 78,5 cm

579 Katastrální mapa obce Ostrov 1838-1841 map 103
u Stříbra a Pozorka

Neuhofer a Krippel, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
7 listů
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm
7. list 79 x 63 cm

580 Katastrální mapa obce Ostrovce 1839-1841 map 104

Prohaska a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 30 x 63 cm
2. list 63 x 79 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

581 Katastrální mapa obce Ošelín 1838-1840 map 105

von Saar a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

582 Katastrální mapa obce Otročín 1838-1841 map 106

Edelmann a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
3 listy

82



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

583 Katastrální mapa obce Pňovany 1839-1841 map 107

Krapf a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 7 listů

1. list 39 x 65 cm
2. list 64,5 x 79 cm
3. list 79 x 64,5 cm
4. list 79 x 64,5 cm
5. list 79 x 64,5 cm
6. list 79 x 64,5 cm
7. list 79 x 64,5 cm

584 Katastrální mapa obce Prostiboř 1838-1842 map 108

von Saar a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 63 x 79,5 cm
2. list 79,5 x 63 cm
3. list 79,5 x 63 cm
4. list 79,5 x 63 cm

585 Katastrální mapa obce Pytlov 1838-1842 map 109

Beinstingl a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
2 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm

586 Katastrální mapa obce Radějovice 1838-1842 map 110

Weiss a Krippel, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm

587 Katastrální mapa obce Rochlov 1838-1842 map 111

Riavitz, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 65 x 39,5 cm
2. list 77 x 60,5 cm
3. list 79,5 x 63 cm
4. list 79,5 x 63 cm

83



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

588 Katastrální mapa obce Řebří 1838-1842 map 112
a Nový Dvůr

Krapf a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

589 Katastrální mapa obce Skapce 1838-1841 map 113
a Zálezly

Krapf a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

590 Katastrální mapa obce Sulislav 1838-1841 map 114

Alborghetti a Müller, 1 : 2880,
litografie, tvrdý papír, 6 listů
1. list 39,5 x 63 cm
2. list 79 x 63,5 cm
3. list 79 x 63,5 cm
4. list 79 x 63,5 cm
5. list 79 x 63,5 cm
6. list 79 x 63,5 cm

591 Katastrální mapa obce Svinná 1838-1841 map 115

Weiss a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 39,5 x 63 cm
2. list 79 x 63,5 cm

592 Katastrální mapa obce Sviňomazy 1839-1841 map 116

Beinstingl a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
3 listy
1. list 39,5 x 63 cm
2. list 79 x 63,5 cm
3. list 79 x 63,5 cm

84



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

593 Katastrální mapa obce Svojšín 1838-1842 map 117

Beinstingl a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 39,5 x 63 cm
2. list 63,5 x 79 cm
3. list 79 x 63,5 cm
4. list 79 x 63,5 cm

594 Katastrální mapa obce Sytno 1838-1841 map 118

Weiss a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy

1. list 35 x 65 cm
2. list 64 x 79 cm
3. list 79 x 64 cm
4. list 79 x 64 cm

595 Katastrální mapa obce Telice 1838-1842 map 119

von Saar a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 63 x 79 cm
2. list 79 x 63 cm

596 Katastrální mapa obce Těchlovice 1838-1841 map 120

della Torre a Müller, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 79 x 63,5 cm
2. list 79 x 63,5 cm
3. list 79 x 63,5 cm
4. list 79 x 63,5 cm

597 Katastrální mapa obce Trpísty 1839-1841 map 121

Morerette a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

85



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

598 Katastrální mapa obce Tuněchody 1838-1841 map 122

Morerette a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

599 Katastrální mapa obce Úlice 1839-1842 map 123
a Chotěšovičky

Prohaska a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm

600 Katastrální mapa obce Únehle 1838-1841 map 124

Neuhofer a Winter, 1 : 2880,
litografie, kolorováno, tvrdý papír,
4 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

601 Katastrální mapa obce Víchov 1838-1842 map 125

Riavitz, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

602 Katastrální mapa obce Vlkýš 1838-1916 map 126

Fröhlich a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 4 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm

86



Inv. č. Obsah Časový rozsah      Evid. jedn. č.

603 Katastrální mapa obce Vranov 1838-1841 map 127

Weiss a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm

604 Katastrální mapa obce Vrbice u Stříbra1838-1841 map 128

Beck a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 63 x 61 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

605 Katastrální mapa obce Vrhaveč 1838-1842 map 129

Weiss a Krippel, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 2 listy

1. list 39,5 x 62 cm
2. list 79 x 63 cm

606 Katastrální mapa obce Záchlumí 1838-1842 map 130

Prohaska a Müller, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 3 listy
1. list 79 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm

607 Katastrální mapa obce Zhoř 1838-1841 map 131

Fröhlich a Winter, 1 : 2880, litografie,
kolorováno, tvrdý papír, 6 listů
1. list 40 x 63 cm
2. list 79 x 63 cm
3. list 79 x 63 cm
4. list 79 x 63 cm
5. list 79 x 63 cm
6. list 79 x 63 cm

87



Inv. č. Obsah Evid. jedn. č.

3. Sčítání lidu 1921

3/1 Soudní okres Dobřany

608 Obecní přehledy (obce řazeny abecedně) kar 35

609 Černotín (čp. 1-42) kar 35

610 Červený Újezd (čp. 1-29) kar 35

611 Dobřany (čp. 1-100; chybí operáty k čp. 4, 48) kar 36

Dobřany (čp. 101-200) kar 37

Dobřany (čp. 201-330; chybí operát k čp. 259) kar 38

Dobřany (čp. 331-400) kar 39

Dobřany (čp. 401-483; neexistovala čp. 420, 460; kar 40
dvě bez čp.)
- Lhota (čp. 1-50, 1 bez čp.)

612 Líně (čp. 1-100) kar 41

Líně (čp. 101-207, 1 bez čp.) kar 42

613 Nová Ves (čp. 1-78) kar 43

614 Přestavlky (čp. 1-65; neexistovala čp. 22, 37) kar 43

615 Robčice (čp. 1-46; neexistovalo čp. 39) kar 43

616 Šlovice (čp. 1-78) kar 44

617 Vodní Újezd (čp. 1-47) kar 44

618 Vstiš (čp. 1-108; neexistovalo čp. 82) kar 44

3/2 Soudní okres Město Touškov

619 Obecní přehledy (obce řazeny abecedně) kar 45

620 Bdeněves (čp. 1-75, 1 bez čp.) kar 45

621 Čbán (čp. 1-34; neexistovala čp. 6, 14, 24, 33) kar 46

622 Čeminy (čp. 1-91, 3 bez čp.) kar 46

623 Čerňovice (čp. 1-62) kar 46

624 Číhaná (čp. 1-36) kar 47

625 Dolní Vlkýš (čp. 1-30; neexistovala čp. 13) kar 47

88



Inv. č. Obsah Evid. jedn. č.

626 Doubrava (čp. 1-60, 1 bez čp.; neexistovala čp. 50, 40) kar 47

627 Hunčice (čp. 1-27; neexistovala čp. 8, 13) kar 47

628 Hvožďany (čp. 1-22) kar 47

629 Chotíkov (čp. 1-150, 2 bez čp.; neexistovala čp. 80, 94) kar 48

630 Chrančovice (čp. 1-42; neexistovala čp. 3, 21, 23-25, 38 kar 49
- Chrástov (čp. 1-18; neexistovala čp. 3, 6)

631 Klenovice (čp. 1-24) kar 49

632 Kníje (čp. 1-18) kar 49

633 Košetice (čp. 1-30; neexistovala čp. 26, 27) kar 49

634 Kozolupy (čp. 1-119, 1 bez čp.) kar 50

635 Kunějovice (čp. 1-43; neexistovala čp. 28, 34, 42) kar 51

636 Kůští (čp. 1-25; neexistovalo čp. 17) kar 51

637 Lipno (čp. 1-32) kar 51
- Písek (čp. 1-17; neexistovalo čp. 7)
- Těchoděly (čp. 1-11)

638 Líšťany (čp. 1-61) kar 51

639 Luhov (čp. 1-40; neexistovala čp. 8, 21, 22, 34, 37, 38) kar 52

640 Malesice (čp. 1-77) kar 52

641 Město Touškov (čp. 1-107) kar 53

Město Touškov (čp. 108-215) kar 54

642 Mostice (čp. 1-15) kar 55

643 Myslinka (čp. 1-31) kar 55

644 Náklov (čp. 1-17) kar 55

645 Pernarec (čp. 1-69) kar 55
- Březí (čp. 1-12; neexistovalo čp. 3)
- Krukanice (čp. 1-11; neexistovalo čp. 9)

646 Plešnice (čp. 1-58; neexistovala čp. 7, 32) kar 56

647 Popovice (čp. 1-35; neexistovalo čp. 14) kar 56

648 Radimovice (čp. 1-38; neexistovala čp. 11, 14, 24, 28, 31) kar 56

649 Rozněvice (čp. 1-18) kar 56

650 Třebobuz (čp. 1-24) kar 56

89



Inv. č. Obsah Evid. jedn. č.

651 Újezd nade Mží (čp. 1-45) kar 57

652 Úněšov (čp. 1-35, 47-52) kar 57
- Lípa (čp. 1-9; neexistovalo čp. 2)
- Podmokly (čp. 1-20, 36-45, 1 bez čp.)

653 Všeruby (čp. 1-110) kar 58

Všeruby (čp. 111-226; chybí operáty k čp. 124, kar 59
143, 153)

3/3 Soudní okres Stod

654 Obecní přehledy (obce řazeny abecedně) kar 60

655 Bítov (čp. 1-34; neexistovala čp. 24, 33) kar 60

656 Blatnice (čp. 1-108; chybí operáty k čp. 1, 78; kar 60
neexistovalo čp. 35)

657 Dolní Sekyřany (čp. 1-130; neexistovala čp. 47, 117, kar 61
118, 128)

658 Holýšov (čp. 1-154, 1 bez čp.; neexistovalo čp. 30) kar 62

659 Honezovice (čp. 1-98; neexistovala čp. 13, 79) kar 63

660 Horní Sekyřany (čp. 1-39; neexistovalo čp. 27) kar 63

661 Hoříkovice (čp. 1-30) kar 63

662 Hradec (čp. 1-101) kar 64

663 Hradišťany (čp. 1-37; neexistovala čp. 11, 12, 27) kar 64

664 Chotěšov (čp. 1-89; neexistovalo čp. 7) kar 65

Chotěšov (čp. 90-177) kar 66

Chotěšov (čp. 178-260) kar 67

665 Kamenný Újezd (čp. 1-98; neexistovala čp. 19,37) kar 68

666 Kotovice (čp. 1-41) kar 69

667 Lelov (čp. 1-35) kar 69

668 Lisov (čp. 1-42) kar 69

669 Líšina (čp. 1-61) kar 69

670 Lochousice (čp. 1-64) kar 70

671 Losina (čp. 1-29; neexistovalo čp. 16) kar 70

672 Mantov (čp. 1-115, 2 bez čp.) kar 71

90



Inv. č. Obsah Evid. jedn. č.

673 Mířovice (čp. 1-38) kar 71

674 Nýřany (čp. 1-100; neexistovala čp. 18, 53, 80, 87) kar 72

Nýřany (čp. 101-180; neexistovala čp. 119, 136, 150) kar 73

Nýřany (čp. 181-300; chybí operáty k čp. 189, 199; kar 74
neexistovala čp. 198, 220, 228, 229, 258, 261)

Nýřany (čp. 301-350; neexistovalo čp. 333) kar 75

Nýřany (čp. 351-406, 1 bez čp.; chybí operát k čp. 367) kar 76

675 Popov (čp. 1-20) kar 77

676 Přehýšov (čp. 1-132, 5 bez čp.) kar 77

677 Stod (čp. 1-124; neexistovala čp. 16, 20, 50) kar 78
- Lažany (čp. 1-16; chybí operát k čp. 8; neexistovalo čp. 13)

Stod (čp. 125-253) kar 79

Stod (čp. 254-382; neexistovala čp. 281, 301, 374) kar 80

678 Střelice (čp. 1-36) kar 81

679 Týnec (čp. 1-55; neexistovalo čp. 53) kar 81

680 Úherce (čp. 1-59; neexistovala čp. 34, 47) kar 81

681 Ves Touškov (čp. 1-92, 1 bez čp.; chybí vnitřek operátu kar 82
čp. 65; neexistovalo čp. 44)

682 Záluží (čp. 1-29; neexistovalo čp. 2) kar 82
- Nový (čp. 1-26)

683 Zbůch (čp. 1-106, 2 bez čp.; neexistovala čp. 24, 41, 42 kar 83
94)

Zbůch (čp. 107-148, 1 bez čp.) kar 84

3/4 Soudní okres Stříbro

684 Obecní přehledy (obce řazeny abecedně) kar 85

685 Benešovice (čp. 1-44; neexistovala čp. 12, 19, 27, 31) kar 85

686 Blahousty (čp. 1-21; neexistovala čp. 10, 13, 15) kar 85

687 Brod u Stříbra (čp. 1-52, 1 bez čp.; neexistovala čp. 6, kar 85
35, 49)

688 Butov (čp. 1-14; neexistovalo čp. 13) kar 85

91



Inv. č. Obsah Evid. jedn. č.

689 Černošín (čp. 1-160) kar 86
- Lhota (čp. 1-14)

Černošín (čp. 161-239; neexistovala čp. 222) kar 87

690 Erpužice (čp. 1-39; neexistovalo čp. 8) kar 87

691 Hněvnice (čp. 1-60) kar 88

692 Holostřevy (čp. 1-63) kar 88
- Hlupenov (čp. 1-6)

693 Jivjany (čp. 1-51) kar 88

694 Kbelany (čp. 1-44) kar 89

695 Kladruby (čp. 3-126; neexistovala čp. 1, 2, 5, 108) kar 89

Kladruby (čp. 127-220; neexistovala čp. 133, 174) kar 90

696 Kostelec (čp. 1-78; neexistovalo čp. 68) kar 90

697 Krásné Údolí (čp. 1-36, 1 bez čp.; neexistovala čp. kar 90
2, 14, 31)

698 Krtín (čp. 1-20, 1 bez čp.) kar 91

699 Kšice (čp. 1-79; neexistovalo čp. 31) kar 91

700 Láz (čp. 1-33; neexistovala čp. 10, 11, 14, 21, 23, 24, kar 91
30, 32)

701 Lažany (čp. 1-32, 1 bez čp.; neexistovala čp. 21) kar 91

702 Lhota u Stříbra (čp. 1-73; neexistovala čp. 10, 69) kar 92

703 Lobzy (čp. 1-18; neexistovalo čp. 8) kar 92

704 Lom u Stříbra (čp. 1-81; neexistovala čp. 24, 38, 47, kar 92
53, 54, 72, 76)

705 Lomnička (čp. 1-46; neexistovala čp. 9, 10, 19, 33) kar 93

706 Lšelín (čp. 1-33; neexistovalo čp. 31) kar 93

707 Malovice (čp. 1-43; neexistovala čp. 8, 13, 29, 40) kar 93

708 Milevo (čp. 1-36; neexistovala čp. 4, 24, 26) kar 93

709 Milíkov (čp. 1-34; neexistovalo čp. 26) kar 93

710 Nedražice (čp. 1-68; neexistovala čp. 29, 37, 64, 65) kar 94

711 Ostrov u Stříbra (čp. 1-38; neexistovalo čp. 27) kar 94

712 Ostrovce (čp. 1-22) kar 94

92



Inv. č. Obsah Evid. jedn. č.

713 Ošelín (čp. 1-76) kar 95
- Dolní Plezom (čp. 1-13)
- Horní Plezom (čp. 1-17)
- Střední Plezom (čp. 1-18; neexistovala čp. 16, 17)

714 Otročín (čp. 1-37) kar 96

715 Pňovany (čp. 1-106; neexistovala čp. 16, 101) kar 96

716 Pozorka (čp. 1-38) kar 97

717 Prostiboř (čp. 1-76, 1 bez čp.; neexistovala čp. 50, 57, kar 97
59, 72, 74, 75)
- Kopec (čp. 1-12; neexistovala čp. 6, 8, 9, 10)

718 Radějovice (čp. 1-23; neexistovalo čp. 15) kar 97

719 Rájov (čp. 1-12) kar 98
- Dolany (čp. 1-20; neexistovala čp. 4, 13)
- Hracholusky (čp. 1-21; neexistovala čp. 3, 9, 12, 14,
17, 18)

720 Rochlov (čp. 1-75) kar 98

721 Řebří (čp. 1-51; neexistovala čp. 34, 44) kar 98

722 Skapce (čp. 1-35) kar 99
- Zálezly (čp. 1-27; neexistovala čp. 10, 20)

723 Stříbro (čp. 1-80; neexistovalo čp. 40) kar 99

Stříbro (čp. 81-200; neexistovala čp. 107, 108, 186) kar 100

Stříbro (čp. 201-380; neexistovala čp. 206, 211, 283, kar 101
284, 334)

Stříbro (čp. 381-520; neexistovala čp. 384, 388, 389, kar 102
390, 401, 414, 489)

Stříbro (čp. 521-561; neexistovalo čp. 558) kar 103

724 Sulislav (čp. 1-63; neexistovala čp. 21, 31, 33, 56, 57, 58) kar 103

725 Svinná (čp. 1-23; neexistovala čp. 3) kar 103

726 Sviňomazy (čp. 1-41; neexistovala čp. 2, 5, 6, 18, 27, kar 103
31, 38)

727 Svojšín (čp. 1-77; neexistovala čp. 33, 42) kar 104
- Holyně (čp. 1-9)
- Jezerce (čp. 1-19; neexistovalo čp. 18)
- Nynkov (čp. 1-14)
- Pytlov (čp. 1-21; neexistovalo čp. 15)

93



Inv. č. Obsah Evid. jedn. č.

728 Sytno (čp. 1-39; neexistovala čp. 4, 36) kar 104

729 Telice (čp. 1-64; neexistovala čp. 22, 23) kar 105

730 Těchlovice (čp. 1-69) kar 105

731 Trpísty (čp. 1-78; neexistovala čp. 16, 38, 44, 49, 60) kar 105

732 Tuněchody (čp. 1-32) kar 106

733 Úlice (čp. 1-76; neexistovalo čp. 37) kar 106
- Chotěšovičky (čp. 1-13)
- Jezná (čp. 1-20)

734 Únehle (čp. 1-64; neexistovala čp. 3, 12, 19, 36, 56, 63) kar 107

735 Víchov (čp. 1-43, 1 bez čp.) kar 107
- Záchlumí (čp. 1-34, 1 bez čp.; neexistovalo čp. 21)

736 Vlkýš (čp. 1-151, 1 bez čp.; neexistovala čp. 59, 68, 69, kar 108
73, 76, 85, 137, 138, 142, 146, 148, 149; číslování společné
s osadou Heřmanova Huť)
- Heřmanova Huť (čp. 29-160)
- Vrhaveč (čp. 1-26)

737 Vranov (čp. čp. 1-38; neexistovala čp. 10, 19, 27, 34, 37) kar 109

738 Vrbice u Stříbra (čp. 1-30; neexistovala čp. 19, 27) kar 110

739 Zhoř (čp. 1-56, 1 bez čp.; neexistovalo čp. 39) kar 110

94



Místní (zeměpisný) rejstřík

Název obce Inventární číslo

Alt Sattl viz Staré Sedlo

Anischau viz Úněšov

Auherzen viz Úherce

Aujezd ob der Mies viz Újezd nade Mží

Bdeněves, okr. Plzeň-sever 162, 165-167, 489, 620

Beneschau viz Benešovice

Benešovice, okr. Tachov 217, 548, 685

Bezdružice, okr. Tachov 141

Bítov, okr. Plzeň-sever 521, 655

Blahousty, okr. Tachov 120, 182, 686

Blatnice, okr. Plzeň-sever 380, 468, 522, 656

Blatnitz viz Blatnice

Brod viz Brod u Stříbra

Brod u Stříbra, okr. Tachov 128, 439, 445-448, 450, 549, 687

Březí, okr. Plzeň-sever 490, 645

Butov, okr. Tachov 550, 688

Cebiv, okr. Tachov 129

Cihana viz Číhaná

Čbán, okr. Plzeň-sever 250, 264, 265, 491, 621

Čeminy, okr. Plzeň-sever 492, 622

Černošín, okr. Tachov 133, 139, 449, 456, 457, 459, 551, 689

Černotín, okr. Plzeň-jih 479, 609

Čerňovice, okr. Plzeň-sever 184, 187, 411, 422, 423, 493, 623

Červený Újezd, okr. Plzeň-sever 321, 335, 379, 610

Číhaná, okr. Plzeň-sever 266, 494, 624

Dobraken viz Doubrava

Dobrzan viz Dobřany

Dobřany, okr. Plzeň-jih 37, 75, 95, 115-117, 269-271, 274, 276-278, 280, 284, 
289, 461, 480, 611

Dolany, okr. Plzeň-sever 173, 191, 719

Dollana viz Dolany

Dölitschen viz Telice

Dolní Plezom, okr. Tachov 132, 244, 552, 713

95



Název obce Inventární číslo

Dolní Sekyřany, okr. Plzeň-sever 397, 523, 657

Dolní Vlkýš, okr. Plzeň-město 495, 625

Doubrava, okr. Plzeň-sever 169-170, 496, 626

Eisenhüttl viz Záchlumí

Elhoten (okr. Plzeň-jih) viz Lhota, okr. Plzeň-jih

Elhoten (okr. Tachov) viz Lhota, okr. Tachov

Elhotten viz Lhota u Stříbra

Elschelin viz Lšelín

Erpužice, okr. Tachov 190, 553, 690

Gesna viz Jezná

Gesürzen viz Jezerce

Gibacht viz Pozorka

Gibian viz Jivjany

Guratin viz Krtín

Hermannshütte viz. Heřmanova Huť

Heřmanova Huť, okr. Plzeň-sever 385, 386, 388, 736

Hlupenov, okr. Tachov 555, 692

Hněvnice, okr. Plzeň-sever 382, 384, 389, 554, 691

Hniemitz viz Hněvnice

Holleischen viz Holýšov

Hollezrieb viz Holostřevy

Holostřevy, okr. Tachov 231, 451-454, 458, 555, 692

Holyně, okr. Tachov 556, 727

Holýšov, okr. Domažlice 118, 306, 307, 309-312, 524, 658

Honezovice, okr. Plzeň-jih 366, 525, 659

Honositz viz Honezovice

Horní Plezom, okr. Tachov 132, 557, 713

Horzikowitz viz Hoříkovice

Horní Sekyřany, okr. Plzeň-sever 526, 660

Hoříkovice, okr. Plzeň-jih 527, 661

Hradec, okr. Plzeň-jih 118, 305, 528, 662

Hradišťany, okr. Plzeň-jih 529, 663

Hradzen viz Hradec

Hracholusky, okr. Plzeň-sever 174, 558, 719

Hunčice, okr. Plzeň-sever 409, 475, 627

96



Název obce Inventární číslo

Hundschitz viz Hunčice

Hvožďany, okr. Plzeň-sever 418, 419, 497, 628

Chotěšov, okr. Plzeň-jih 290, 295, 297, 300, 664

Chotěšovičky, okr. Plzeň-sever 599, 733

Chotieschau viz Chotěšov

Chotíkov, okr. Plzeň-sever 498, 629

Chrancowitz viz Chrančovice

Chrančovice, okr. Plzeň-sever 131, 475, 630

Chrast viz Chrástov

Chrástov, okr. Plzeň-sever 135, 499, 630

Jezerce, okr. Tachov 200, 221, 559, 727

Jezná, okr. Plzeň-sever 733

Jivjany, okr. Domažlice 357, 374-377, 475, 560, 693

Kamenný Újezd, okr. Plzeň-sever 381, 530, 665

Kapsch viz Skapce

Kbelany, okr. Plzeň-sever 561, 694

Kladrau viz Kladruby

Kladruby, okr. Tachov 126, 427, 435, 463, 562, 695

Klein Chotieschau viz Chotěšovičky

Klenovice, okr. Plzeň-sever 248, 256, 263, 631

Klenowitz viz Klenovice

Knie viz Kníje

Kníje, okr. Plzeň-sever 500, 632

Kopec, okr. Tachov 436, 437, 440, 441, 717

Kopetzen viz Kopec

Koschowitz viz Košetice

Kosolup viz Kozolupy

Kostelec, okr. Tachov 344, 346-351, 378, 563, 696

Kostelzen viz Kostelec

Košetice, okr. Plzeň-sever 178, 475, 633

Kotovice, okr. Plzeň-jih 531, 666

Kottiken viz Chotíkov

Kottowitz viz Kotovice

Kozolupy, okr. Plzeň-sever 164, 469, 501, 634

Krásné Údolí, okr. Tachov 455, 460, 564, 697

97



Název obce Inventární číslo

Krtín, okr. Tachov 367-369, 565, 698

Krukanice, okr. Plzeň-sever 413, 414, 421, 502, 645

Krukanitz viz Krukanice

Kscheutz viz Kšice

Kšice, okr. Tachov 138, 566, 699

Kunějovice, okr. Plzeň-sever 254, 503, 635

Kuniowitz viz Kunějovice

Kuscht viz Kůští

Kůští, okr. Plzeň-sever 504, 636

Laas viz Láz

Labes viz Lobzy

Láz, okr. Tachov 134, 215, 222-225, 567, 700

Lažany, okr. Plzeň-jih 677

Lažany, okr. Tachov 227, 568, 701

Leiter viz Řebří

Lelov, okr. Plzeň-jih 336, 340, 341, 532, 667

Lellowa viz Lelov

Lhota, okr. Plzeň-jih 275, 281, 285, 286, 481, 611

Lhota, okr. Tachov 449, 551, 689

Lhota u Stříbra, okr. Tachov 195, 569, 702

Lihn viz Líně

Lichtenstein viz Líšťany

Lipno, okr. Plzeň-sever 101, 136, 175, 179, 180, 505, 637

Lippen viz Lipno

Lischin viz Líšina

Lisov, okr. Plzeň-jih 358, 533, 668

Lissowa viz Lisov

Líně, okr. Plzeň-sever 319, 324, 327, 465, 482, 612

Lípa, okr. Plzeň-sever 267, 506, 652

Líšina, okr. Plzeň-jih 339, 534, 669

Líšťany, okr. Plzeň-sever 402, 475, 638

Lobzy, okr. Tachov 246, 247, 570, 703

Lohm viz Lom u Stříbra

Lohowa viz Luhov

Lochousice, okr. Plzeň-sever 342, 352-354, 535, 670

98



Název obce Inventární číslo

Lochutzen viz Lochousice

Lom u Stříbra, okr. Tachov 219, 220, 243, 571, 704

Lomitschka viz Lomnička

Lomnička, okr. Tachov 129, 572, 705

Losau viz Lažany

Losina, okr. Plzeň-jih 536, 671

Lossin viz Losina

Lšelín, okr. Tachov 370-373, 426, 573, 706

Luhov, okr. Plzeň-sever 135, 181, 410, 412, 507, 639

Malesice, okr. Plzeň-město 158-160, 403-408, 640

Malesitz viz Malesice

Malovice, okr. Tachov 120, 188, 574, 707

Malowitz viz Malovice

Mantau viz Mantov

Mantov, okr. Plzeň-jih 296, 301, 302, 537, 672

Mariafels viz Slavice

Město Touškov, okr. Plzeň-sever 38-40, 47, 106, 161, 171-172, 508, 641

Mies viz Stříbro

Milevo, okr. Tachov 126, 432-434, 575, 708

Milikau viz Milíkov

Milíkov, okr. Tachov 576, 709

Mirsowitz viz Mířovice

Mířovice, okr. Plzeň-jih 343, 538, 673

Mislinka viz Myslinka

Mittel Plesau viz Střední Plezom

Mostice, okr. Plzeň-sever 268, 509, 642

Mosting viz Mostice

Mühlhöfen viz Milevo

Myslinka, okr. Plzeň-sever 510, 643

Naglos viz Náklov

Náklov, okr. Plzeň-sever 475, 644

Nedraschitz viz Nedražice

Nedražice, okr. Tachov 356, 363-365, 577, 710

Neudorf viz Nová Ves

Neuhäusl viz Hlupenov

99



Název obce Inventární číslo

Neuhof viz Nový Dvůr

Nová Ves, okr. Plzeň-jih 282, 283, 320, 331, 483, 613

Nový, okr. Plzeň-jih 546, 682

Nový Dvůr, okr. Tachov 588

Nürschan viz Nýřany

Nynkov, okr. Tachov 235, 236, 578, 727

Nýřany, okr. Plzeň-sever 44, 314, 539, 674

Ober Plesau viz Horní Plezom

Ober Sekerzan viz Horní Sekyřany

Oschelin viz Ošelín

Ostrau viz Ostrov u Stříbra

Ostrov u Stříbra, okr. Tachov 390-393, 579, 711

Ostrovce, okr. Tachov 580, 712

Ostrowitz viz Ostrovce

Ošelín, okr. Tachov 102, 228, 229, 232, 233, 238-242, 244, 245, 581, 713

Otročín, okr. Tachov 582, 714

Otrotschin viz Otročín

Pernarec, okr. Plzeň-sever 413-417, 421, 511, 645

Pernharz viz Pernarec

Petersheim viz Přestavlky

Pichl viz Lípa

Písek, okr. Plzeň-sever 637

Piska viz Písek

Pittlau viz Pytlov

Piwana viz Pňovany

Plahusen viz Blahousty

Pleschnitz viz Plešnice

Plešnice, okr. Plzeň-sever 512, 646

Pňovany, okr. Plzeň-sever 141, 177, 183, 186, 473, 583, 715

Podmokl viz Podmokly

Podmokly, okr. Plzeň-sever 249, 267, 513, 652

Poplowitz viz Popovice

Popov, okr. Tachov 675

Popovice, okr. Plzeň-sever 131, 514, 647

Poppowa viz Popov

100



Název obce Inventární číslo

Pozorka, okr. Tachov 355, 425, 428-430, 579, 716

Prostibor viz Prostiboř

Prostiboř, okr. Tachov 130, 436, 437, 440, 441, 443, 584, 717

Przeheischen viz Přehýšov

Přehýšov, okr. Plzeň-sever 398-401, 540, 676

Přestavlky, okr. Plzeň-jih 291-294, 484, 614

Pytlov, okr. Tachov 585, 727

Radelstein viz Hradišťany

Radějovice, okr. Plzeň-sever 383, 394-396, 586, 718

Radimovice, okr. Plzeň-sever 262, 515, 648

Radlowitz viz Radějovice

Radlowitz viz Radimovice

Rakolus viz Hracholusky

Rájov, okr. Plzeň-sever 191, 719

Rajowa viz Rájov

Robcitz viz Robčice

Robčice, okr. Plzeň-jih 485, 615

Rochlov, okr. Plzeň-sever 587, 720

Rochlowa viz Rochlov

Roslowitz viz Rozněvice

Roth Aujezd viz Červený Újezd

Rozněvice, okr. Plzeň-sever 424, 516, 649

Rupfenpelz viz Hlupenov

Řebří, okr. Tachov 230, 237, 588, 721

Salesl viz Zálezly

Saluschen viz Záluží

Seslas viz Březí

Scherlowitz viz Čerňovice

Schlowitz viz Šlovice

Schönthal viz Krásné Údolí

Schwan viz Čbán

Schweißing viz Svojšín

Sinzendorf viz Velká Ves

Sittna viz Sytno

Skapce, okr. Tachov 359-362, 589, 722

101



Název obce Inventární číslo

Slavice, okr. Tachov 139

Solislau viz Sulislav

Staab viz Stod

Staré Sedlo, okr. Tachov 130

Stein Aujezd viz Kamenný Újezd

Stich viz Vstiš

Stod, okr. Plzeň-jih 41-44, 48, 95, 104, 115-116, 299, 303, 308, 337, 338, 
541, 677

Strzelitz viz Střelice

Střední Plezom, okr. Tachov 132, 245, 552, 713

Střelice, okr. Plzeň-jih 304, 542, 678

Stříbro, okr. Tachov 5-25, 45, 46, 49, 123, 137, 138, 192-194, 196-199, 201-
212, 431, 723

Sulislav, okr. Tachov 590, 724

Svinná, okr. Tachov 591, 725

Sviňomazy, okr. Tachov 592, 726

Svojšín, okr. Tachov 127, 133, 216, 226, 234, 593, 727

Swina viz Svinná

Sytno, okr. Tachov 594, 728

Šlovice, okr. Plzeň-jih 280, 287, 486, 616

Techlowitz viz Těchlovice

Teinitzl viz Týnec

Telice, okr. Tachov 356, 442, 476, 595, 729

Těchoděly, okr. Plzeň-sever 136, 176, 517, 637

Těchlovice, okr. Tachov 596, 730

Tichodil viz Těchoděly

Tinchau viz Tuněchody

Trpist viz Trpísty

Trpísty, okr. Tachov 137, 420, 597, 731

Třebobuz, okr. Plzeň-sever 518, 650

Tscheminy viz Čeminy

Tschernoschin viz Černošín

Tschernotin viz Černotín

Tuněchody, okr. Tachov 438, 444, 598, 732

Tuschkau Dorf viz Ves Touškov

Tuschkau Stadt viz Město Touškov

102



Název obce Inventární číslo

Týnec, okr. Plzeň-jih 125, 326, 333, 466, 467, 472, 543, 679

Ullitz viz Úlice

Unola viz Únehle

Úherce, okr. Plzeň-sever 313, 315-318, 464, 544, 680

Újezd nade Mží, okr. Plzeň-sever 163, 651

Úlice, okr. Plzeň-sever 168, 599, 733

Únehle, okr. Tachov 138, 185, 189, 462, 600, 734

Úněšov, okr. Plzeň-sever 253, 267, 470, 519, 652

Unter Plesau viz Dolní Plezom

Unter Sekerzan viz Dolní Sekyřany

Unter Wilkischen viz Dolní Vlkýš

Velká Ves, okr. Tachov 132

Ves Touškov, okr. Plzeň-jih 545, 681

Víchov, okr. Tachov 601, 735

Vlkýš, okr. Plzeň-sever 384-388, 471, 602, 736

Vodní Újezd, okr. Plzeň-jih 272, 288, 487, 617

Vranov, okr. Tachov 213, 603, 737

Vrbice u Stříbra, okr. Tachov 134, 214, 218, 604, 738

Vrhaveč, okr. Tachov 345, 605, 736

Vstiš, okr. Plzeň-jih 273, 279, 298, 488, 618

Všeruby, okr. Plzeň-sever 251, 252, 255, 257-261, 520, 653

Výrov, okr. Tachov 448, 549

Wasser Aujezd viz Vodní Újezd

Welana viz Kbelany

Welperschitz viz Erpužice

Wenussen viz Bdeněves

Weseritz viz Bezdružice

Weshorsch viz Zhoř

Wierau viz Výrov

Wikau viz Víchov

Wilkischen viz Vlkýš

Witowa viz Bítov

Worhabschen viz Vrhaveč

Woschana viz Hvožďany

Wscherau viz Všeruby

103



Název obce Inventární číslo

Wranowa viz Vranov

Wrbitz viz Vrbice

Wuttau viz Butov

Záchlumí, okr. Tachov 606, 735

Zálezly, okr. Tachov 589, 722

Záluží, okr. Plzeň-jih 322, 329, 330, 546, 682

Zbůch, okr. Plzeň-sever 323, 325, 328, 332, 334, 472, 547, 683

Zebau viz Cebiv

Zebus viz Třebobuz

Zhoř, okr. Tachov 474, 607, 739

Zwinomas viz Sviňomazy

Zwug viz Zbůch

104



Název archivní pomůcky
(archivního fondu): Okresní úřad Stříbro

Značka archivního fondu: OÚ Stříbro

Časové rozmezí: (1838) 1862-1938 (1949)

Počet evidenčních jednotek: 331 (77 úředních knih, 4 podací protokoly,
7 elenchů, 110 kartonů, 2 fascikly a 131 map (538  
listů)

Počet inventárních jednotek: 739

Rozsah bm: 16,1

Stav ke dni: 5. srpna 2019

Zpracovatelé archivního fondu: Jan Edl, Miroslav Vetrák

Zpracovatelé archivní pomůcky: Jan Edl, Miroslav Vetrák

Počet stran: 105

Počet exemplářů: 5

Pomůcku schválil: Mgr. Jan Edl
05. 08. 2019 čj. SOAP/90-264/2019

105


	Inventář
	EL NAD č.: 445
	AP č.: 492
	Jan Edl, Miroslav Vetrák
	Tachov 2019
	Obsah
	Úvod:
	Úvod
	I. Vývoj původce archiválií
	II. Vývoj a dějiny archivního fondu
	III. Archivní charakteristika archivního fondu
	IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu
	V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky
	Seznam použitých pramenů a literatury
	I. Prameny
	II. Literatura
	Příloha č. 1 – Seznam použitých zkratek

	Inventární seznam


	1. Všeobecná agenda
	1/1 Úřední knihy
	1/1/1 Knihy evidenční
	1/1/2 Účetní knihy
	1/2 Spisový materiál
	1/2/1 Presidiální agenda
	1/2/1/1 Registraturní pomůcky
	1/2/1/2 Spisy
	1/2/2/1 Registraturní pomůcky
	1/2/2/2 Spisy
	I. Ústavní věci států, zemí, okresů a obcí
	II. Hospodářské a finanční věci
	III. Bezpečnost
	V. Vojenské věci
	VIII. Sociální péče
	IX. Zdravotní a veterinární věci
	X. Zemědělství, honební, lesní a vodní věci
	XI. Věci civilních techniků, stavební, požární, dopravní a strojní věci

	2. Agenda vodní knihy
	2/1 Úřední knihy
	2/2 Registraturní pomůcky
	2/3 Spisy
	2/3/1 Spisy týkající se vedení vodní knihy
	2/3/2 Sbírka listin a plánů k vodní knize
	2/3/3 Sbírka listin a plánů k vodní knize bez signatur
	2/4 Mapy – přílohy k vodní knize
	2/4/1 Soudní okres Dobřany
	2/4/2 Soudní okres Město Touškov
	2/4/3 Soudní okres Stod
	2/4/4 Soudní okres Stříbro

	3. Sčítání lidu 1921
	3/1 Soudní okres Dobřany
	3/2 Soudní okres Město Touškov
	3/3 Soudní okres Stod
	3/4 Soudní okres Stříbro


